
1 

 

 

 

M ě s t o   J i ř í k o v 

 

 

 

NÁVRH  

ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU ROKU 2023 
 

zákon č. 250/2000 Sb., § 17, odst. 1-7 

 
Obsah: 

01. Údaje o plnění rozpočtu výdajů a příjmů 

02. Tvorba a čerpání peněžních fondů 

03. Finanční majetek 

04.  Účty  

05.  Úvěry 

06.  Pohledávky 

07. Závazky 

08.  Majetek města, inventarizace majetku 

09.  Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtu kraje, státním fondů a 

jiným rozpočtům, hospodaření dalších osob 

10. Výsledek hospodaření 

11.  Dluhová služba 

12. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

13. Přiznání k dani z příjmů právnických osob  

14. Hospodaření příspěvkových organizací zřízených Městem Jiříkov 

15. Finanční kontrola  

16. Rozpočtová odpovědnost 

17. Přílohy 

 

Zpracovala: Ing. Jitka Schovancová, vedoucí ekonomického odboru 

Dne: 02. 05. 2024 

 

 

Zveřejněno od 03. 06. 2024  
 

Připomínky k tomuto závěrečnému účtu mohou občané uplatnit buď písemně  

do 18. 06. 2024 na sekretariát MěÚ Jiříkov nebo ústně dne 25. 06. 2024 na zasedání 

Zastupitelstva města Jiříkova, které bude závěrečný účet projednávat. 

 

 

 

 
  



2 

 

01. Údaje o plnění rozpočtu výdajů a příjmů  
 

a) Rozpočet a rozpočtová opatření 

Město Jiříkov hospodařilo dle rozpočtu Města Jiříkova na rok 2023, schváleného dne  
13. 12. 2022 na 3. zasedání Zastupitelstvem města Jiříkova, č. usnesení 39/2022, bod 6. 

Příjmová část rozpočtu ve výši 69 857 000,- Kč, výdajová část rozpočtu ve výši 80 451 000,- 

Kč, financování ve výši 10 594 000,- Kč.  

Rozpočet byl upraven 17 rozpočtovými opatřeními, která rozpočet navýšily v 

příjmové části o 55 447 720,60 Kč, výdajovou část navýšily o 47 140 720,60 Kč. Ve 

financování došlo ke snížení o 8 307 000,- Kč. 

V průběhu roku 2023 Zastupitelstvo města Jiříkova schválilo 7 rozpočtových opatření 

a Rada města Jiříkova schválila 10 rozpočtových opatření.  Po schválených rozpočtových 

opatřeních byla k 31. 12. 2023 rozpočtovaná výše příjmové části 125 304 720,60 Kč, 

rozpočtovaná výše výdajové části rozpočtu 127 591 720,60 Kč, financování ve výši  

2 287 000,- Kč. 

 

b) Plnění rozpočtu příjmů 

     upravený rozpočet  skutečnost 

 

1. daňové příjmy    78 866 910,- Kč  78 850 778,54 Kč  99,98% 

(z toho: 

daně ve výši 76 290 302,73 Kč, tj. 133,17 % schváleného rozpočtu a 89,26 % upraveného 

rozpočtu, 

poplatky ve výši 2 560 475,81 Kč, tj. 110,27 % schváleného rozpočtu a 99,86 % upraveného 

rozpočtu) 

 

2. nedaňové příjmy   14 590 920,60 Kč  14 293 269,50 Kč  97,96% 

(z toho: 

108 873,43 Kč odvod z odpisů příspěvkových organizací, plnění na 83,74%, 

8 373 135,40 Kč nájemné z bytů, včetně služeb, plnění na 97,36%, 

814 506,60 Kč pronájem nebytových prostor, včetně služeb, plnění na 99,33%, 

274 208,- Kč pronájem ordinací, včetně služeb, plnění na 89,61 %, 

214 385,- Kč pronájem pozemků, plnění na 99,71%, 

58 000,- Kč pronájem hrobových míst, plnění na 99,86%, 

324 500,- Kč přijaté neinvestiční dary, plnění na 99,53%, 

56 936,- Kč přijaté pojistné náhrady, plnění na 99,94%, 

613 189,75 Kč přijaté nekapitálové náhrady - EKO-KOM, a.s., plnění na 99,71%, 

113 500,- Kč přijaté pokuty, plnění na 98,69%, 

276 634,80 Kč příjem za prodej dřeva z lesa, plnění na 99,87 %, 

24 000,- Kč splátky kotlíkové půjčky, plnění na 100,00%, 

2 372 520,60 Kč – vratka dotace na sociální služby roku 2022, plnění na 100,00%, 

552 378,32 Kč příjem z úroků, plnění na 99,71%, 

116 501,60 Kč ostatní příjmy, např. poplatky knihovně, splátky půjček, přijaté nekapitálové 

příspěvky, dědictví, za poskytování služeb, za odchyt psů, přijaté sankční platby, železný šrot 

a další drobné příjmy) 

 

3. kapitálové příjmy   1 690 000,- Kč  1 654 460,- Kč    97,90% 

(z toho:  

1 654 460,- Kč prodej pozemků, plnění na 97,90%) 

 



3 

 

4. dotace    30 156 890,- Kč   30 156 890,- Kč 100,00% 

(z toho: 

3 209 800,- Kč - výkon státní správy – MF ČR 

129 452,- Kč – volby prezidenta ČR – MF ČR 

222 547,- Kč - akceschopnost JPOII – GŘ HZS ČR 

1 091 570,- Kč – OP Jan Amos Komenský – MŠMT ČR 

1 781 398,- Kč -  aktivní politika zaměstnanosti – ÚP ČR 

78 400,- Kč – vybavení pro strážníky MP Jiříkov – Ústecký kraj 

127 800,- Kč – dovybavení jednotky SDH Jiříkov – Ústecký kraj 

841 900,- Kč – POSOSUK5 – Ústecký kraj 

22 472 700,- Kč – podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji pro DSvD Jiříkov – Ústecký 

kraj 

1 323,- Kč – organizování veřejné služby – ÚP ČR 

200 000,- Kč – PD-II. etapa chodník Filipovská – Ústecký kraj 

- dotace provozní ve výši 29 956 890,- Kč, dotace investiční ve výši 200 000,- Kč) 

 

Celkem příjmy  125 304 720,60 Kč  124 955 398,04 Kč  99,72% 

 

Celkem provozní příjmy pro město:     98 703 768,04 Kč 

Celkem provozní příjmy pro příspěvkové organizace:  24 406 170,- Kč 

Celkem kapitálové (investiční) příjmy pro město:   1 845 460,- Kč 

 

Daňové příjmy tvoří 63,11% všech příjmů, nedaňové příjmy 11,44% všech příjmů, kapitálové 

příjmy 1,32% všech příjmů a dotace 24,13% všech příjmů. 

Příjmy se proti schválenému rozpočtu podařilo překročit a naplnit o 78,87%,  

tj. o 55 098 398,04 Kč (ovlivněno vyšším inkasem daní a kapitálových příjmů, přijetím 

dotací). 
(Pozn.: Rozpočet na přijaté transfery ovlivněn 750 000,- Kč – rozpočet sociálního fondu) 

 

c) Plnění rozpočtu výdajů 

     upravený rozpočet   skutečnost 

I. hledisko třídění výdajů 

1. kapitálové výdaje   10 679 000,- Kč  7 095 583,10 Kč  66,44% 

2. provozní výdaje   116 912 720,60 Kč  97 187 089,04 Kč  77,56%  

 

II. hledisko třídění výdajů 

1. skupina 1 – zemědělství a lesní hospodářství 

- zemědělství a lesní hospodářství 227 000,-Kč    166 282,59 Kč 

2. skupina 2 – průmyslová a ostatní odvětví hospodářství 

- cestovní ruch   81 000,- Kč   78 742,- Kč 

- doprava    5 383 000,- Kč  3 518 041,43 Kč 

- vodní hospodářství   719 000,- Kč   685 936,52 Kč 

3. skupina 3 – veřejné služby pro obyvatelstvo 

- vzdělávání    7 759 570,- Kč  7 727 232,21 Kč 

- kultura    1 177 000,- Kč  973 574,56 Kč 

- tělovýchova a zájmová činnost 2 410 000,- Kč  2 304 900,55 Kč 

- zdravotnictví    219 000,- Kč   160 835,82 Kč 

- bydlení, kom. služby, úz. rozvoj 32 980 872,39 Kč  17 428 795,42 Kč 

- ochrana životního prostředí  5 896 000,- Kč  5 325 474,35 Kč 

4. skupina 4 – sociální věci a politika zaměstnanosti 



4 

 

- politika zaměstnanosti  2 884 398,- Kč  2 758 076,52 Kč 

- sociální péče a pomoc  24 620 600,- Kč  24 619 870,- Kč 

5. skupina 5 – bezpečnost státu a právní ochrana 

- krizové řízení   150 000,- Kč   0,- Kč 

- bezpečnost a veřejný pořádek 3 422 400,- Kč  3 306 713,13 Kč 

- požární ochrana   3 045 347,- Kč  1 898 717,41 Kč 

6. skupina 6 – všeobecná veřejná správa a služby 

- státní správa, územní samospráva 27 360 252,- Kč  24 121 158,74 Kč 

- ostatní veřejné služby  606 000,- Kč   560 250,73 Kč 

- finanční operace   6 096 910,- Kč  6 096 910,- Kč 

- finanční vypořádání   2 553 371,21 Kč  2 551 160,16 Kč 

 

Celkem výdaje:   127 591 720,60 Kč  104 282 672,14 Kč 81,73% 

 

Výdaje se podařilo proti upravenému rozpočtu snížit o 23 309 048,46 Kč, tj. o 18,27 %. Proti 

schválenému rozpočtu došlo ke zvýšení o 23 831 672,14 Kč, tj. o 29,62 %, dáno výdaji 

v rámci přijatých dotací. 
(Pozn.: Rozpočet na provozní výdaje ovlivněn 750 000,- Kč – rozpočet sociálního fondu) 

 

Rozbor investičních výdajů:   

Ostatní komunikace -  

  smíšená stezka pro pěší a cyklisty, Rumburská, I. etapa za cenu 2 207 722,44 

Kč, 

 rekonstrukce centra náměstí za cenu 345 700,- Kč. 

Pitná voda – vodovod Filipov za cenu 175 450,- Kč, 

  vrtaná studna 9. května za cenu 8 000,- Kč. 

Mateřská škola Jiříkov – 

  sanace zdi a sklepa v objektu Filipovská za cenu 24 000,- Kč, 

investiční příspěvek na vybudování klimatizace za cenu 456 203,- Kč, 

investiční příspěvek na nákup konvektomatu za cenu 229 797,- Kč. 

Sportovní zařízení – 

  výstavba pódia za cenu 190 070,- Kč.    

Bytové hospodářství – 

stavební úpravy objektu č.p. 787 za cenu 1 689 660,35 Kč, 

  elektrické ÚT bytu č.p. 866 za cenu 191 158,80 Kč, 

  nákup kotle do bytu č.p. 456 za cenu 49 354,60 Kč, 

  nákup krbových kamen do bytu č.p. 799 za cenu 60 122,- Kč. 

Veřejné osvětlení – 

  rekonstrukce za cenu 86 515,- Kč. 

Komunální služby -  

  nákup pozemků za cenu 285 000,- Kč, 

nákup komunální techniky – nákl. automobilu za cenu 895 400,- Kč. 

Domov Srdce v dlaních Jiříkov - 

  rekonstrukce výtahu za cenu 105 270,- Kč. 

Vnitřní správa – 

  modul účetnictví za cenu 96 159,91 Kč. 

   

Plnění závazných ukazatelů  
Plnění závazných ukazatelů rozpočtu roku 2023 – viz příloha č. 1 závěrečného účtu roku 2023. 

 



5 

 

Rozdíl mezi příjmy a výdaji:    + 20 672 725,90 Kč (přebytek) 
         - 903,92% upr. rozpočtu 

 

      uprav. rozpočet skutečnost 

d) Financování 

1. úvěry hrazené    - 2 853 000,- Kč  - 2 852 400,- Kč 

2. finanční prostředky -změna stavu  5 140 000,- Kč - 17 895 325,90 Kč 

3. operace z peněžních účtů   0,- Kč   75 000,- Kč 

(jistina –vodovod Filipov) 

Celkem financování     2 287 000,- Kč - 20 672 725,90 Kč 

 

Rozdíl mezi příjmy a výdaji podložen financováním ve stejné výši s opačným znaménkem. 
Podrobné položkové plnění rozpočtu příjmů a výdajů za rok 2023 – viz příloha č. 2 závěrečného účtu roku 2023. 

 

02. Tvorba a čerpání peněžních fondů  
a) Sociální fond 

Rozpočet sociálního fondu na rok 2023 schválen zastupitelstvem města dne 13. 12 2022 

na 3. zasedání, č. usnesení 39/2022, bod 7a). 

       Uprav. rozpočet Skutečnost 

Výše sociálního fondu k 1. 1. 2023    50 000,- Kč  50 210,47 Kč 

 

Příjmy: 

- převod finančních prostředků   750 000,- Kč  750 000,- Kč 

- splátky půjček     0,- Kč   0,- Kč 

Příjmy celkem      800 000,- Kč  800 210,47 Kč 

 

Výdaje: 

- tělovýchovné akce     14 000,- Kč  1 200,- Kč 

- příspěvek na stravování    266 000,-Kč  188 635,- Kč 

- ostatní příspěvky     231 000,- Kč  172 100,- Kč 

- bezúročné půjčky     0,- Kč   0,- Kč 

- ošatné zaměstnanci + uvolněný člen ZM  289 000,- Kč  289 000,- Kč 

Výdaje celkem     800 000,-Kč  650 935,- Kč 

 

Zůstatek sociálního fondu k 31. 12. 2023  0,- Kč    149 275,47 Kč 

 

V průběhu roku 2023 byl rozpočet sociálního fondu upraven třemi rozpočtovými opatřeními, 

a to opatřením č. 3/2023, 6/2023 a 8/2023. 

 

b) Fond rezerv 

Rozpočet fondu rezerv na rok 2023 schválen zastupitelstvem města dne 13. 12. 2022 

na 3. zasedání, č. usnesení 39/2022, bod 7b). 

       Rozpočet  Skutečnost 

Výše fondu rezerv k 1. 1. 2023   15 221 000,- Kč 15 221 980,18 Kč 

 

Příjmy:      0,- Kč   24 145 882,64 Kč 

Příjmy celkem      15 221 000,- Kč 39 367 862,82 Kč 

Výdaje: 

- převod na běžný účet    13 437 000,- Kč 13 437 000,- Kč 

- rezerva na další akce    1 784 000,- Kč 0,- Kč 



6 

 

Výdaje celkem     15 221 000,- Kč   13 437 000,- Kč 

            

Zůstatek k 31. 12. 2023    0,- Kč   25 930 862,82 Kč 

 

Zastupitelstvo města Jiříkova dne 20. 6. 2023 na 6. zasedání, č. usnesení 118/2023, bod 2), 

rozhodlo převést částku 9 731 882,64 Kč na tvorbu rozpočtu v následujících letech do fondu 

rezerv. 

 

Zastupitelstvo města Jiříkova dne 14. 11. 2023 na 9. zasedání, č. usnesení 164/2023, rozhodlo 

převést částku 14 414 000,- Kč na tvorbu rozpočtu v následujících letech do fondu rezerv. 

 

Zastupitelstvo města Jiříkova dne 13. 12. 2022 na 3. zasedání, č. usnesení 36/2022, bod 15) 

rozhodlo převést částku 13 437 000,- Kč na financování výdajů rozpočtu roku 2023. 

 

03. Finanční majetek 
Jiné běžné účty – složené jistiny, opatrovanci   828 956,35 Kč 

Hromadné akcie – SVS a.s.      24 702 000,- Kč 

 

04. Účty  
Základní běžný účet       22 762 847,41 Kč 

Běžné účty peněžních fondů      26 080 138,29 Kč 

(Z toho: 

sociální fond         149 275,47 Kč  

fond rezerv         25 930 862,82 Kč) 

Celkem        48 842 985,70 Kč 

 

05. Úvěry 

a) Výše nesplacených úvěrů k 31. 12. 2023 

1. výstavba mateřské školy ul. Hradecká    8 836 176,82 Kč 

2. balík investic       8 862 475,22 Kč 

Celkem        17 698 652,04 Kč 

  

b) Úhrada splátek úvěrů za 1. - 12. 2023 

1. výstavba mateřské školy ul. Hradecká    1 532 400,- Kč 

2. balík investic        1 320 000,- Kč 

Celkem        2 852 400,- Kč 

c) Úhrada úroků z úvěrů za 1. - 12. 2023     

1. výstavba mateřské školy ul. Hradecká    221 780,20 Kč 

2. balík investic       54 989,60 Kč 

Celkem        276 769,390 Kč 

 

06. Pohledávky 

a) poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 

- půjčené prostředky občanům na podporu výměny kotlů  66 500,- Kč 

Celkem        66 500,- Kč 

 

b) dlouhodobé poskytnuté zálohy 

- UNIPETROL RPA s.r.o. Praha – záloha na čerpací karty  5 000,- Kč 

Celkem        5 000,- Kč 



7 

 

c) Odběratelé           

Odběratelé        19 207,22 Kč 

Pronájem pozemků       7 190,- Kč 

Nájemné za bytové prostory      41 134,02 Kč 

Nájemné za nebytové prostoty     - 3 301,91 Kč 

Náhrada škody       15 300,- Kč 

Celkem        79 529,33 Kč 

 

d) Poskytnuté provozní zálohy      859 971,92 Kč 

z toho: 

- Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. – 0,- Kč 

- Innogy energie, s.r.o. – plyn – 187 566,82 Kč 

- ČEZ Esco, s.r.o. – plyn – 587 230,- Kč 

- ČEZ Esco, s.r.o. – el. energie – 69 070,- Kč 

- Ostatní – zálohové faktury – 16 105,- Kč 

        

e) Daňové nedoplatky z hlavní činnosti     

Exekuční náklady kom. odpad     45 313,23 Kč 

Poplatek za komunální odpad     3 537 064,36 Kč  

Poplatky za psy       8 150,- Kč 

Pokuty  - přestupková komise     64 075,- Kč 

Pokuty - městská policie      101 947,75 Kč 

Náklady řízení -přestupková komise     14 100,- Kč 

Celkem        3 770 650,34 Kč 
 

f) krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery   105 000,- Kč 

(posunutí termínu pro vyúčtování dotace pro spolek ARTE MUSICA zapsaný spolek) 

 

g) dohadné účty aktivní      7 761 261,70 Kč 

(nevyúčtované dotace – smíšená stezka pro pěší a cyklisty – 3 233 428,90, PD – II. etapa 

chodník Filipovská – 200 000,- Kč,  

nevyúčtované zálohy na služby za pronájem bytů a nebytových prostor – 4 327 832,80 Kč) 

 

h) ostatní krátkodobé pohledávky     46 692,- Kč 

(úhrada pohřebného do doby úhrady dědici nebo Ministerstvem pro místní rozvoj ČR) 

Celkem        12 694 605,29 Kč 
 

Pohledávky odepsané       172 767,43 Kč 
Vývoj pohledávek – viz příloha č. 3 závěrečného účtu roku 2023.  
 

07. Závazky  
Krátkodobé závazky 

a) Dodavatelé         704 477,09 Kč 

(nejvýznamnější – AVE CZ s.r.o. Praha, Česká pošta, s.p. Praha,  ČEZ ESCO a.s. Praha) 

b) Krátkodobé přijaté zálohy (k nájmu bytů, nebytů a pozemků) 4 552 259,80 Kč 

c) Zaměstnanci (doplatky mzdy za 12/23)    76 893,- Kč 

d) Sociální zabezpečení (za 12/23)     478 488,-Kč 

e) Zdravotní pojištění (za 12/23)     219 694,- Kč 

f) Ostatní daně (daň ze mzdy 12/23)     134 095,- Kč 

g) Krátkodobé přijaté zálohy na transfery    3 233 428,90 Kč 



8 

 

(nevypořádané dotace -  smíšená stezka pro pěší a cyklisty – 3 233 428,90 Kč) 

h) Výnosy příštích období      5 221 200,- Kč 

(odhad daně z příjmu právnických osob za město za 2023) 

i) Dohadné účty pasivní      948 806,82 Kč 

(nevyúčtované zálohy na vodné, stočné, plyn, el. energie za rok 2023) 

j) Ostatní krátkodobé závazky     1 478 301,- Kč 

(srážky z mezd za 12/23, zákonné pojištění, penzijní připojištění, AVE odpadové 

hospodářství – jistina, 3L studio - jistina) 

Celkem        17 047 643,61 Kč 

 

Dlouhodobé závazky mimo úvěrů 

a) Přijaté zálohy (přijaté kauce)     814 812,42 Kč 

b) Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery    0,- Kč 

(nevypořádané dotace) 

celkem        814 812,42 Kč 

 

08. Majetek města, inventarizace majetku  
a) Stav majetku a závazků města 

       stav k 1. 1. 2023 stav k 31. 12. 2023  

Aktiva            

dlouhodobý nehmotný majetek-účet 013  0,-    96 159,91  

drobný dlouhodobý nehm. majetek-účet 018 874 793,06  984 589,29 

ostatní dlouhodobý nehm. majetek-účet 019  1 929 105,-  1 929 105,- 

pozemky – účet 031     30 776 255,51  29 746 910,85 

stavby – účet 021     242 941 464,78 239 910 141,43 

sam.movité věci a soubory mov.věcí-účet 022 24 450 384,63  25 359 406,63 

drobný dlouhodobý hmot. majetek –účet 028 15 465 006,60  15 785 003,96 

nedokončený dlouh. hmot. majetku – účet 042 55 579 214,42  54 288 234,49 

ostatní dlouhodobý finanční majetek – účet 069 24 702 000,-  24 702 000,- 

poskytnuté návratné fin.výpomoci – účet 462 90 500,-  66 500,- 

dlouhodobé poskytnuté zálohy – účet 465  5 000,-   5 000,- 

materiál na skladě – účet 112    20 123,51  20 123,51 

odběratelé – účet 311     22 374,96  79 529,33 

krátkodobé poskytnuté zálohy – účet 314  101 702,83  859 971,92 

pohledávky za rozpočtovými příjmy – účet 315 4 024 436,34  3 770 650,34 

krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery  0,-   105 000,- 

dohadné účty aktivní - účet 388   7 097 041,31  7 761 261,70 

ostatní krátkod. pohledávky – účet 377  59 782,-  46 692,- 

jiné běžné účty - účet 245    845 290,98  828 956,35 

základní běžný účet – účet 231   15 675 469,15  22 762 847,41 

běžné účty fondů – účet 236    15 272 190,65  26 080 138,29 

 

Pasiva 

jmění účetní jednotky – účet 401   223 387 947,07 219 302 647,99 

transfery na pořízení dl.majetku - účet 403  37 572 335,-  36 129 478,- 

oceňovací rozdíly při změně metody-účet 406 - 51 904 604,82 - 51 904 604,82 

opravy chyb minulých období   1 390 815,01  1 390 815,01 

ostatní fondy – účet 419    15 272 190,65  26 080 138,29 

výsledek hospodaření - účet 431   20 223 786,29  12 545 870,52 

výsledek hospodaření min.účet. období- účet 432 46 756 886,34  66 980 672,63 



9 

 

dlouhodobé úvěry - účet 451    20 551 052,04  17 698 652,04 

dlouhodobé přijaté zálohy - účet 455   831 230,42  814 812,42 

dlouhodobé přijaté transfery – účet 472  0,-   200 000,- 

dodavatelé – účet 321     1 564 285,09  704 477,09 

krátkdob. přijaté zálohy – účet 324   3 989 001,41  4 552 259,80 

zaměstnanci – účet 331    90 926,-  76 893,- 

sociální zabezpečení - účet 336   518 012,-  478 488,- 

zdravotní pojištění – účet 337   229 663,-  219 694,- 

jiné přímé daně – účet 342    126 361,-  134 095,- 

přijaté zálohy na transfery - účet 374   3 280 217,85  3 233 428,90 

výnosy příštích období – účet 384   6 096 910,-  5 221 200,- 

dohadné účty pasivní - účet 389   95 702,83  948 806,82 

ostatní krátkodobé závazky - účet 378  1 480 227,-  1 478 301,- 

 

Úhrn aktiv a pasiv    

455 188 222,41 Kč brutto – 108 3902 096,72 korekce = 346 286 125,69 netto   

 

Některé změny: 

Hodnota nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku v roce 2023 se snížila o 

1 290 979,93 Kč: 

a) nárůst: 

Stavební úpravy bytu Teplická 787- 1 689 660,35 Kč 

Nákup plynového kotle č.p. 456 - 49 354,60 Kč 

Smíšená cyklostezka pro chodce a pěší – 1 146 453,05 Kč  

Vrtaná studna 9. května – 8 000,- Kč 

Centrum sociálních služeb – 105 270,- Kč 

El. ústřední topení Františkova 866 – 191 158,80 Kč 

Rekonstrukce centra náměstí – 84 340,- Kč 

Obnova veřejného osvětlení – 86 515,- Kč 

Vodovod Filipov – 175 450,- Kč 

Krbová kamna – 60 122,- Kč 

Pódium – 190 070,- Kč 

Sanace objektu mateřské školy ul. Filipovská – 24 000,- Kč 

Úprava náměstí – 261 360,- Kč 

Nákladní automobil nosič kontejnerů – 895 400,- Kč 

Pozemek v dražbě, p.p.č. 1322, 1323, 1326/10 – 285 000,- Kč 

Pozemek směna, p.p.č. 4391 – 4 655,- Kč 

b) snížení: 

Montáž plynového kotle Svobodova č.p. 885 – 149 862,60 Kč – převod do staveb 

Revitalizace rybníka Ostrovní – 5 152 749,13 Kč – převod do staveb 

Krbová kamna – 60 122,- Kč – převod do sam. movitých věcí 

Nákladní automobil nosič kontejnerů – 895 400,- Kč – převod do sam. movitých věcí 

Pozemek v dražbě, p.p.č. 1322,1323, 1326/10 – 285 000,- Kč – převod do pozemků 

Pozemek směna, p.p.č. 4391 – 4 655,- Kč 

 

Hodnota staveb v roce 2023 se snížila o 3 031 323,35 Kč: 

a) nárůst: 

Montáž plynového kotle Svobodova č.p. 885 – 149 862,60 Kč 

Revitalizace rybníka Ostrovní – 5 152 749,13 Kč 

b) snížení: 



10 

 

Víceúčelové hřiště – 1 529 935,08 Kč – převod do správy PO ZŠ Jiříkov 

Budova č.p. 65 – 6 329 081,- Kč – převod do správy PO DSvD Jiříkov 

Prádelna u č.p. 65 – 474 919,- Kč – převod do správy PO DSvD Jiříkov 

 

Hodnota samostatných movitých věcí a souborů movitých věcí v roce 2023 se zvýšila  

o 909 022,- Kč: 

a) nárůst:        

Krbová kamna – 60 122,- Kč 

Nákladní automobil nosič kontejnerů – 895 400,- Kč 

b) snížení: 

Pianino – 46 500,- Kč – převod do správy PO MŠ Jiříkov 

 

Hodnota dlouhodobého nehmotného majetku se v roce 2023 zvýšila o 96 159,91 Kč.  

 

Hodnota drobného dlouhodobého nehmotného majetku se v roce 2023 zvýšila 

o 109 796,23 Kč.  

 

Hodnota drobného dlouhodobého hmotného majetku se v roce 2023 se zvýšila 

o 319 997,36 Kč.  

  

Hodnota pozemků se v roce 2023 se snížila o 1 029 344,66 Kč. 

 

b) Inventarizace majetku 

Ke dni 30. 11. 2023 proběhla řádná fyzická inventarizace hmotného a nehmotného majetku. 

 

Ke dni 31. 12. 2023 proběhla řádná dokladová inventarizace finančních prostředků, 

pohledávek, závazků a materiálu na skladě.  

 

Rekapitulace inventarizace 

1. Fyzická inventarizace 

 

- účet 013 – dlouhodobý nehmotný majetek 

Inventární stav odpovídal účetnímu stavu, manko ani přebytek nezjištěn. 

 

- účet 018 – drobný dlouhodobý nehmotný majetek 

Inventární stav odpovídal účetnímu stavu, manko ani přebytek nezjištěn. 

 

- účet 019 – dlouhodobý nehmotný majetek 

Inventární stav odpovídal účetnímu stavu, manko ani přebytek nezjištěn. 

 

– účet 021 – stavby 

Inventární stav odpovídal účetnímu stavu, manko ani přebytek nezjištěn. 

     

– účet 022 – samostatné movité věci a soubory movitých věcí  

Inventární stav odpovídal účetnímu stavu, manko ani přebytek nezjištěn. 

 

- účet 028 – drobný dlouhodobý hmotný majetek 

Inventární stav odpovídal účetnímu stavu, manko ani přebytek nezjištěn. 

 

- účet 031 - pozemky    



11 

 

Inventární stav odpovídal účetnímu stavu, manko ani přebytek nezjištěn. 

 

- účet 042 – nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 

Inventární stav odpovídal účetnímu stavu, manko ani přebytek nezjištěn. 

 

- účet 069 – ostatní dlouhodobý finanční majetek 

Inventární stav odpovídal účetnímu stavu, manko ani přebytek nezjištěn. 

(SVS Teplice – 1 008 ks akcií á 1 000,- Kč     1 008 000,- 

SVS Teplice – 23 694 ks akcií á 1 000,- Kč     23 694 000,-) 

 

- účet 112 – materiál na skladě 

Inventární stav odpovídal účetnímu stavu, manko ani přebytek nezjištěn. 

 

2. Dokladová inventarizace 

 

Inventární stav odpovídal účetnímu stavu. Inventarizace všech účtů – viz přehled aktiv  

a pasiv.  

 

Podrozvahové účty: 

Vyřazené pohledávky – účet 905     172 767,43 

Ostatní majetek – účet 909      57 924 578,65 

(převod do správy PO od 2015) 

Podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji DM – účet 932  5 707 102,- 

(vystavené směny na prodej pozemků na stavbu RD) 

Podmíněné dlouhodobé pohledávky z transferů – účet 955  46 312 987,- 

(neinkasovaná dotace -  Vodovod Filipov- Ústecký kraj, MZe ČR, Sběrné nádoby – Ústecký 

kraj) 

Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů -účet 956 61 334,- 

(dotace pro MAS Český sever, z.s. – 2022 – 2029) 

Celkem        653 360 452,60 Kč 

 

Inventarizační zpráva rok 2023 

 

Inventarizační zprávu podepsala ústřední inventarizační komise dne 31. 1. 2024 se závěrem:  

Vyhodnocení dodržení vyhlášky č. 270/2010 Sb. a směrnice č. 5/2011 "Inventarizace majetku" 

- Plán inventur 

Plán inventur byl včas zpracován a řádně schválen. Inventarizační komise postupovaly v 

souladu s vyhláškou a vnitřní směrnicí. Metodika postupů při inventarizaci byla dodržena. 

Podpisy členů inventarizačních komisí byly odsouhlaseny na podpisové vzory a nebyly 

zjištěny rozdíly.  Nedošlo k žádnému pracovnímu úrazu. Koordinace inventur s jinými 

osobami proběhla, termíny prvotních i rozdílových inventur byly dodrženy. 

 

- Proškolení členů inventarizačních komisí 

Proškolení proběhlo v budově městského úřadu dne 20. 9. 2023. Provedení proškolení je 

doloženo prezenční listinou.  Součástí školení byly i zásady dodržení bezpečnosti. 

 

- Podmínky pro ověřování skutečnosti a součinnosti zaměstnanců 

Nebyly zjištěny odchylky od žádoucího stavu. 

- Přijatá opatření ke zlepšení průběhu inventur, k informačním tokům 



12 

 

Bez přijatých opatření. Inventarizace proběhla řádně, podklady byly řádně připraveny a 

ověřeny na skutečnost. U inventur byly vždy členy nebo s členy komise osoby odpovědné 

za majetek. Dle plánu inventur byl zjištěn skutečný stav majetku a závazků a ostatních 

inventarizačních položek pasiv a podrozvahy, který je zaznamenán v inventurních soupisech. 

Skutečný stav byl porovnán na účetní stav majetku a závazků a ostatních inventarizačních 

položek dle data provedení prvotních inventur a byly zpracovány rozdílové inventury na 

přírůstky a úbytky včetně vypořádaných inventarizačních rozdílů od data inventarizační 

zprávy. 

 
Informace o inventarizačních rozdílech a zúčtovatelných rozdílech 

Nebyly zjištěny inventarizační rozdíly. 

 

Další zjištění a doporučení 

Žádná další zjištění a doporučení. 

 

Rizika pro tvorbu rezerv 

Starosta města prohlašuje, že v rámci inventarizace ověřil níže uvedená rizika: 

- riziko soudního sporu, 

- riziko z neukončené kontroly, 

- riziko ekologické škody. 

Starosta města prohlašuje a svým podpisem potvrzuje, že výše uvedená rizika v současné 

době Městu Jiříkov nehrozí. 

 

Přílohy 

Seznam inventurních soupisů – fyzická inventarizace. 

Seznam inventurních soupisů – dokladová inventarizace. 
 

Rada města Jiříkova schválila tuto zprávu dne 12. 2. 2024 na 28. schůzi, č. usnesení 570/2024. 

 

09. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtu kraje,  

hospodaření dalších osob 

  
a) Dotace poskytnuté Městu Jiříkov v roce 2023:       
        Výše dotace   Vratka 

        (příspěvku)  nedočerpané 

            dotace 
 

a) Volby prezidenta republiky    129 452,- Kč  0,- Kč 

b) Výkon státní správy     3 209 800,- Kč 0,- Kč 

c) Akt. politika zaměstnanosti    1 781 398,- Kč  0,- Kč 

d) SDH- akceschopnost, zásah    222 547,- Kč  0,- Kč 

e) Dovybavení jednotky SDH Jiříkov   127 800,- Kč  0,- Kč 

f) Pořízení vybavení pro potřeby strážníků MP Jiříkov 78 400,- Kč  0,- Kč 

g) Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji  22 472 700,- Kč 0,- Kč 

h) Podpora sociálních služeb v rámci POSOSUK5  841 900,- Kč  0,- Kč 

i) OP Jan Amos Komenský     1 091 570,- Kč 0,- Kč 

j) Organizování veřejné služby    1 323,- Kč  0,- Kč 

k) PD-II. etapa, chodník Filipovská – k.ú. Jiříkov   200 000,- Kč  0,- Kč 

Celkem       30 156 890,- Kč 0,- Kč 



13 

 

b) Výše nedočerpané dotace v roce 2023 vrácené v roce 2024:  0,- Kč  

  

Dotace podléhající vyúčtování Město Jiříkov řádně vyúčtovalo dne 23. 1. 2024. 

 

Finanční vypořádání dotací schválilo Zastupitelstvo města Jiříkova dne 12. 3. 2024 na 12. 

zasedání, č. usnesení 518/2024.   

 

c) Poskytnuté příspěvky na provoz zřízeným příspěvkovým organizacím z rozpočtu města 

v roce 2023:  

ca) PO Mateřská škola Jiříkov – zřizovatel v roce 2023 poskytl příspěvek na provoz  

ve výši 1 534 000,- Kč (nebyla stanovena povinnost příspěvek na provoz vyúčtovat).  

Dotace na přímé náklady na vzdělávání 8 604 663,- Kč byla přímo přidělena příspěvkové 

organizaci a ta je dne 10. 1. 2024 řádně vyúčtovala. Dotace byla vyčerpána. Dotace na 

Šablony III ve výši 314 784,- Kč byla přímo přidělena příspěvkové organizaci a ta ji dne 10. 

1. 2024 řádně vyúčtovala. Dotace byla vyčerpána. 

 

cb) PO Základní škola Jiříkov – zřizovatel v roce 2023 poskytl příspěvek na provoz ve výši  

4 058 000,- Kč (nebyla stanovena povinnost příspěvek na provoz vyúčtovat).  Dotace z OP 

Jan Amos Komenský ve výši 1 091 570,- Kč by poskytnuta prostřednictví zřizovatele a ten ji 

23. 1. 2024 řádně vyúčtoval. Dotace na přímé náklady na vzdělávání ve výši 25 498 206,- Kč 

byla přímo přidělena příspěvkové organizaci a ta ji dne 11. 1. 2024 řádně vyúčtovala.  Dotace 

byla vyčerpána. Dotace na doučování, digitální učební pomůcky, prevence digitální propasti 

ve výši 936 856,- Kč byla přímo přidělena příspěvkové organizaci a ta ji dne 11. 1. 2024 

řádně vyúčtovala. Dotace byla vyčerpána. 

 

cc) PO Domov „Srdce v dlaních“ – sociální služby Jiříkov, zřizovatel v roce 2023 poskytl 

příspěvek na provoz ve výši 1 200 000,- Kč (nebyla stanovena povinnost příspěvek na provoz 

vyúčtovat).  Dotaci na sociální službu ve výši 22 472 700,- Kč (Ústecký kraj) obdržela 

příspěvková organizace prostřednictvím zřizovatele, příspěvková organizace tyto dotace řádně 

vyúčtovala dne 24. 1. 2024. Dotace byla vyčerpána. Dotaci na podpora sociálních služeb 

v rámci POSOSUK 5 ve výši 841 900,- Kč (Ústecký kraj) obdržela příspěvková organizace 

prostřednictvím zřizovatele, příspěvková organizace tyto dotace řádně vyúčtovala dne 24. 1. 

2024. Dotace byla vyčerpána.   

 

d) Vyúčtování poskytnutých dotací spolkům a dalším neziskovým organizacím v roce 2023: 

da) TJ Spartak Jiříkov, z.s. - Zastupitelstvo města Jiříkova rozhodlo poskytnout dotaci ve 

výši 300 000,- Kč na 4. zasedání, dne 28. 3. 2023, č. usnesení 79/2023. Vyúčtování dotace 

schválilo na 11. zasedání, dne 16. 1. 2024, č. usnesení 197/2024. 

 

db) SK Viktorie, z.s. Jiříkov - Zastupitelstvo města Jiříkova rozhodlo poskytnout dotaci ve 

výši 100 000,- Kč na 4. zasedání, dne 28. 3. 2023, č. usnesení 78/2023, vyúčtování dotace 

schválilo na 10. zasedání, dne 12. 12. 2023, č. usnesení 193/2023. 

 

dc) MAS Český sever, z.s., Varnsdorf - Zastupitelstvo města Jiříkova rozhodlo poskytnout 

dotaci ve výši 3 000,- Kč + 2,- Kč na obyvatele/ročně na 24. zasedání, dne 29. 3. 2022, č. 

usnesení 471/2022, v roce 2023 poskytnuto 10 178,- Kč. Vyúčtování dotace proběhne v roce 

2030. 

 

 



14 

 

dd) ARTE MUSICA zapsaný spolek, Jiříkov - Zastupitelstvo města Jiříkova rozhodlo 

poskytnout dotaci ve výši 105 000,- Kč, z toho 60 000,- Kč na 6. zasedání, dne 20. 6. 2023, č. 

usnesení 120/2023, 45 000,- Kč na 8. zasedání, dne 26. 9. 2023, č. usnesení 153/2023. 

Vyúčtování dotace schválilo na 11. zasedání, dne 16. 1. 2024, č. usnesení 199/2024. 

 

de) Tělocvičná jednota Sokol Filipov, pobočný spolek - Zastupitelstvo města Jiříkova 

rozhodlo poskytnout dotaci ve výši 100 000,- Kč na 4. zasedání, dne 28. 3. 2023, č. usnesení 

80/2023, vyúčtování dotace schválilo na 10. zasedání, dne 12. 12. 2023, č. usnesení 194/2023. 

 

df) Attack from North, z.s. Rumburk  - Rada města Jiříkova rozhodla poskytnout dotaci ve 

výši 3 000,- Kč na 10. schůzi, dne 20. 3. 2023, č. usnesení 203/2023, vyúčtování dotace 

schválila na 24. schůzi, dne 4. 12. 2023, č. usnesení 500/2023. 

 

dg) Aktivní pes Jiříkov, z.s. Jiříkov - Rada města Jiříkova rozhodla poskytnout dotaci ve 

výši 50 000,- Kč na 18. schůzi, dne 22. 8. 2023, č. usnesení 391/2023, vyúčtování dotace 

schválila na 26. schůzi, dne 27. 12. 2023, č. usnesení 531/2023. 

 

dh) Spolek jiříkovských betlémářů, z.s., Jiříkov - Rada města Jiříkova rozhodla poskytnout 

dotaci ve výši 20 000,- Kč na 15. schůzi dne 19. 6. 2023, č. usnesení 336/2023, vyúčtování 

dotace schválila na 3. schůzi, dne 5. 12. 2022, č. usnesení 61/2022. 

 

di) ČSS, z.s. - sportovně střelecký klub Jiříkov - Zastupitelstvo Jiříkova rozhodlo 

poskytnout dotaci ve výši 70 000,- Kč na 5. zasedání, dne 30. 5. 2023, č. usnesení 1101/2023, 

vyúčtování dotace schválilo na 26. zasedání, dne 16. 1. 2023, č. usnesení 198/2024. 

 

dj) Konečně šťastný domov, z.s. Rumburk - Rada města Jiříkova rozhodla poskytnout 

dotaci ve výši 5 000,- Kč na 15. schůzi, dne 19. 6. 2023, č. usnesení 334/2023, vyúčtování 

dotace schválila na 26. schůzi, dne 27. 12. 2023, č, usnesení 533/2023.  

 

dk) Svaz tělesně postižených V ČR, z.s., Jiříkov - Rada města Jiříkova rozhodla poskytnout 

dotaci ve výši 10 000,- Kč na 13. schůzi, dne 15. 5. 2023, č. usnesení 272/2023, vyúčtování 

dotace schválila na 25. schůzi, dne 12. 12. 2023, č, usnesení 527/2023.  

 

dl) Sportovní atletický klub (SAK) Rumburk, z.s. - Rada města Jiříkova rozhodla 

poskytnout dotaci ve výši 30 000,- Kč na 10. schůzi, dne 20. 3. 2023, č. usnesení 204/2023, 

vyúčtování dotace schválila na 25. schůzi, dne 12. 12. 2023, č, usnesení 524/2023.  

 

dm) Mandavan, z.s. Studánka - Rada města Jiříkova rozhodla poskytnout dotaci ve výši  

20 000,- Kč na 10. schůzi, dne 20. 3. 2023, č. usnesení 205/2023, vyúčtování dotace schválila 

na 24. schůzi, dne 4. 12. 2023, č, usnesení 518/2023.  

 

dn) Spolek přátel Jiříkova a Filipova, Jiříkov - Rada města Jiříkova rozhodla poskytnout 

dotaci ve výši 20 000,- Kč na 16. schůzi, dne 10. 7. 2023, č. usnesení 356/2023, vyúčtování 

dotace schválila na 21. schůzi, dne 16. 10. 2023, č, usnesení 446/2023.  

 

Město Jiříkov poskytlo celkem 843 178,- Kč na příspěvky pro 14 subjektů. 

 

 

 

 



15 

 

e) Členské příspěvky a podíly na nákladech uhrazené městem v roce 2023 :  

ea) Svazek obcí Sever – 24 591,- Kč – Zastupitelstvo města Jiříkova schválilo dne 28. 3. 

2023 na 4. zasedání, č. usnesení 75/2023 – členský příspěvek. 

 

eb) Svazek obcí Sever – 10 000,- Kč – Zastupitelstvo města Jiříkova schválilo dne 

30. 5. 2023 na 5. zasedání, č. usnesení 100/2023 – individuální příspěvek – Olympiáda dětí 

2023. 

 

ec) Svaz měst a obcí ČR – 16 307,60 Kč – Zastupitelstvo města Jiříkova schválilo  

28. 3. 2023 na 4. zasedání, č. usnesení 74/2023 – členský příspěvek. 

 

ed) České Švýcarsko o.p.s. – 18 694,50 Kč - Zastupitelstvo města Jiříkova schválilo dne  

28. 3. 2023 na 4. zasedání, č. usnesení 76/2023 – členský příspěvek. 

 

f) Poskytnuté dary v roce 2023 :  

fa) POST BELLUM, z.ú. – 20 000,- Kč – Rada města Jiříkova schválila dne 4. 12. 2023 na 

24. schůzi, č. usnesení 499/2023 – dar na projekt Paměť národa. 

 

10. Výsledek hospodaření  
a) Výnosy 

- z činnosti      30 300 679,27 Kč 

- finanční      552 461,69 Kč 

- z transferů       7 054 654,- Kč 

- ze sdílených daní a poplatků   76 290 302,73 Kč 

Celkem     114 198 097,69 Kč   

 

b) Náklady 

- z činnosti      88 429 486,27  Kč 

- finanční      276 769,80 Kč 

- na transfery       7 724 771,10 Kč 

- daň z příjmů      5 521 200,- Kč 

Celkem     101 652 227,17 Kč 

 
Výsledek hospodaření před zdaněním   17 767 070,52 Kč 

Výsledek hospodaření běžného účetního období  12 545 870,52 Kč 

 

11. Dluhová služba 
Výpočet ukazatele dluhové služby za rok 2023: 

daňové příjmy  v tis. Kč   78 850,78 Kč 

nedaňové příjmy v tis. Kč   14 293,27 Kč 

přijaté dotace-finanční vztah   3 209,80 Kč 

dluhová základna v tis. Kč   96 353,85 Kč 

úroky v tis. Kč    276,77 Kč 

splátky jistin v tis. Kč    2 852,40 Kč 

splátky leasingu v tis. Kč   0,00 Kč 

dluhová služba v tis. Kč   3 129,17 Kč 

 

ukazatel dluhové služby   0,03247 (tj. 3,25%) 

 

 



16 

 

12. Výsledek přezkoumání hospodaření   
Město Jiříkov požádalo o přezkum svého hospodaření Krajský úřadu Ústeckého kraje  

dne 28. 1. 2023. Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech 24. 8. 2023 – 25. 8. 2023 (dílčí 

přezkum) a 22. 5. 2024 - 23. 5. 2024 (závěrečný přezkum). 

 

A. Přezkoumané písemnosti 

- návrh rozpočtu, 

- rozpočtová opatření, 

- schválený rozpočet, 

- stanovení závazných ukazatelů zřízeným organizacím, 

- střednědobý výhled rozpočtu, 

- závěrečný účet, 

- bankovní výpis, 

- dohoda o hmotné odpovědnosti, 

- evidence majetku, 

- evidence pohledávek, 

- evidence závazků, 

- faktura, 

- hlavní kniha, 

- inventurní soupis majetku a závazků, 

- kniha došlých faktur, 

- kniha odeslaných faktur, 

- odměňování členů zastupitelstva, 

- pokladní doklad, 

- pokladní kniha, 

- příloha rozvahy, 

- rozvaha, 

- účetní doklad, 

- účetnictví ostatní, 

- účtový rozvrh, 

- výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu,  

- výkaz zisku a ztráty, 

- rozvaha zřízených příspěvkových organizací, 

- výkaz zisku a ztráty zřízených příspěvkových organizací, 

- zřizovací listina organizačních složek a příspěvkových organizací, odpisový plán, 

- smlouva o vytvoření dobrovolných svazků obcí, 

- smlouvy a další materiály k poskytnutým účelovým dotacím, 

- smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím, 

- smlouvy nájemní, 

- smlouvy o převodu majetku (koupě, směna, prodej, převod), 

- smlouvy o přijetí úvěru, 

- smlouvy o půjčce, 

- smlouvy o věcných břemenech, 

- dokumentace k veřejným zakázkám, 

- vnitřní předpis a směrnice, 

- výsledky externích kontrol, 

- výsledky kontrol zřízených organizací, 

- zápisy z jednání rady včetně usnesení, 

- zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení, 

- peněžní fondy územního celku - pravidla tvorby a použití, 



17 

 

- ověření poměru dluhu. 

 

B. Zjištění z konečného dílčího přezkoumání 

Při konečném dílčím přezkoumání hospodaření města Jiříkov za rok 2023 nebyly zjištěny 

chyby a nedostatky. 

 

C. Plnění opatření k odstranění nedostatků   

a) zjištěných v minulých letech – při přezkoumání hospodaření za rok 2022 nebyly zjištěny 

chyby a nedostatky. 

b) zjištěných při dílčím přezkoumání za rok 2023 -  nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

D. Závěr  

Při přezkoumání hospodaření města Jiříkov za rok 2023 

- nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§10, odst. 3, písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.): 

- nebyla zjištěna rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků a který by mohla 

mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti, 

- byly zjištěny poměrové ukazatele, a to podíly pohledávek na rozpočtu, podíly závazků na 

rozpočtu a podíl zastaveného majetku na rozpočtu. 

- bylo ověřeno (§ 17 zákona č. 23/2017), že dluh územního celku nepřekročil 60 % 

průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 
Výsledek přezkoumání hospodaření – viz příloha č. 4 závěrečného účtu roku 2023. 

 

13. Přiznání k dani z příjmů právnických osob  
Město Jiříkov podalo přiznání k dani z příjmů právnických osob za rok 2023 

na Finanční úřad v Rumburku dne 25. 03. 2024 na daňovou povinnost ve výši 5 221 200,- Kč. 

Město tuto daň hradí samo sobě. V účetnictví byla tato daňová povinnost promítnuta dne  

25. 03. 2024. 

 

14. Hospodaření příspěvkových organizací zřízených Městem Jiříkov 
a) Mateřská škola Jiříkov 

1. Rozpočet 

Mateřská škola Jiříkov hospodařila dle rozpočtu na rok 2023 schváleného Radou města 

Jiříkova dne 19. 12. 2022 na 4. schůzi, č. usnesení 70/2022, bod 4), ve výnosech a nákladech 

ve výši 11 260 000,- Kč.    

       hlavní činnost   

 

Celkem náklady     11 316 657,40 Kč 

 

Celkem výnosy     11 359 565,36 Kč    

 

Rozdíl mezi výnosy a náklady   42 907,96 Kč  
 

2. Výsledek hospodaření 

Výsledek hospodaření za rok 2023   42 907,96 Kč  

 

Výsledek hospodaření za rok 2023 schválila Rada města Jiříkova dne 15. 4. 2024 na 33. 

schůzi, č. usnesení 688/2024. 

Rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2023 schválila Rada města Jiříkova na 33. 

schůzi, dne 15. 4. 2024, č. usnesení 688/2024, takto: 



18 

 

Výsledek hospodaření ve výši 8 500,- Kč, tj. 19,81%, převést do fondu odměna a výsledek 

hospodaření ve výši 34 407,96 Kč, tj. 80,19% převést do rezervního fondu tvořeného ze 

zlepšeného výsledku hospodaření. 

 

3. Rozbor hospodaření 

Komentář k výsledku hospodaření za rok 2023 zpracovaný ředitelkou příspěvkové 

organizace, rozvaha – bilance, výkaz zisku a ztráty, příloha za 2023, jsou uvedeny v příloze č. 5 

závěrečného účtu za rok 2023. 

 

b) Základní škola Jiříkov 

1. Rozpočet 

Základní škola Jiříkov hospodařila dle rozpočtu na rok 2023 schváleného Radou města 

Jiříkova dne 19. 12. 2022 na 4. schůzi, č. usnesení 71/2022, bod 4), ve výnosech a nákladech 

ve výši 30 951 000,- Kč.    

       hlavní činnost  hospodářská činnost 

 

Celkem náklady     31 709 312,73 Kč 272 683,11 Kč 

 

Celkem výnosy     32 034 382,39 Kč 277 746,- Kč 

 

Rozdíl mezi výnosy a náklady   325 069,66 Kč 5 062,89 Kč 

 

2. Výsledek hospodaření 

Výsledek hospodaření za rok 2023   330 132,55 Kč (325 069,66 + 5 062,89) 

 

Výsledek hospodaření za rok 2023 schválila Rada města Jiříkova dne 15. 4. 2023 na 33. 

schůzi, č. usnesení 689/2024. 

Rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2023 schválila Rada města Jiříkova na 33. 

schůzi, dne 15. 4. 2024, č. usnesení 689/2024, takto: 

výsledek hospodaření ve výši 330 132,55 Kč, tj. 100% převést do rezervního fondu. 

 

3. Rozbor hospodaření 

Rozbor hospodaření za rok 2023 zpracovaný ředitelkou příspěvkové organizace, rozvaha – 

bilance, výkaz zisku a ztráty, příloha za 2023, jsou uvedeny v příloze č. 6 závěrečného účtu za rok 2023. 

 

c) Domov „Srdce v dlaních“ – sociální služby Jiříkov  

1. Rozpočet 

Domov Srdce v dlaních hospodařil dle rozpočtu na rok 2023 schváleného Radou města 

Jiříkova dne 19. 12. 2022 na 4. schůzi, č. usnesení 72/2022, bod 4), ve výnosech a nákladech 

ve výši 65 031 000,- Kč.    

       hlavní činnost  hospodářská činnost 

 

Celkem náklady     66 684 888,36 Kč 1 448 632,21 Kč 

 

Celkem výnosy     66 684 884,41 Kč 1 448 884,41 Kč  

 

Rozdíl mezi výnosy a náklady   - 3,95 Kč  6,30 Kč 

 

2. Výsledek hospodaření 

Výsledek hospodaření za rok 2023   2,35 Kč (- 3,95 + 6,30) 



19 

 

 

Výsledek hospodaření za rok 2023 schválila Rada města Jiříkova dne 15. 4. 2024 na 33. 

schůzi, č. usnesení 690/2024. 

Rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2023 schválila Rada města Jiříkova na 33. 

schůzi, dne 15. 4. 2024, č. usnesení 690/2024, takto: 

výsledek hospodaření ve výši 2,35 Kč, tj. 100% převést do rezervního fondu. 

 

3. Rozbor hospodaření  

Rozbor hospodaření PO za rok 2023 zpracovaný ředitelem příspěvkové organizace, rozvaha – 

bilance, výkaz zisku a ztráty, příloha za 2023, jsou uvedeny v příloze č. 7 závěrečného účtu za rok 2023. 

 

15. Finanční kontrola      
1. Výsledky kontrol dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve 

znění pozdějších předpisů, dle Zprávy o výsledcích finančních kontrola za rok 2023 zaslané 

dne 06. 02. 2024 Ministerstvu financí ČR. Nebyly zjištěny žádné nedostatky s významným 

rizikem při hospodaření s veřejnými prostředky. 

 
2. Příjmy a výdaje byly realizovány v souladu se schváleným nebo upraveným rozpočtem  

na rok 2023. 

 

16. Rozpočtová odpovědnost 
Poměr dluhu Města Jiříkov k poměru jeho příjmům za poslední 4 roky dle zákona č. 23/2014 

Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti, je ve výši 15,46 %. 

 

17. Přílohy 
Příloha č. 1- Plnění závazných ukazatelů rozpočtu roku 2023 

Příloha č. 2 - Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu roku 2023 

Příloha č. 3 - Vývoj pohledávek 2013 - 2023 

Příloha č. 4 - Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města Jiříkov za rok 2023 

Příloha č. 5 - PO Mateřská škola Jiříkov – a) komentář k výsledku hospodaření roku 2023,  

b) výkaz zisku a ztráty za rok 2023, c) rozvaha za rok 2023, d) příloha za rok 

2023 

Příloha č. 6 - PO Základní škola Jiříkov – a) rozbor hospodaření za rok 2023, b) výkaz zisku 

a ztráty za rok 2023, c) rozvaha za rok 2023, d) příloha za rok 2023 

Příloha č. 7 - PO Domov Srdce v dlaních – sociální služby Jiříkov -  a) rozbor hospodaření 

za rok 2023, b) výkaz zisku a ztráty za rok 2023, c) rozvaha za rok 2023,  

d) příloha za rok 2023. 

 

 

 

 

 

Přílohy jsou k dispozici na internetové úřední desce  

http://www.mesto - jirikov.cz/ 

 nebo na ekonomickém odboru MěÚ Jiříkov. 



Příloha č. 1 závěrečného účtu za rok 2023

M ě s t o    J i ř í k o v

PLNĚNÍ ZÁVAZNÝCH UKAZATELŮ ROZPOČTU

MĚSTA JIŔÍKOVA ZA ROK 2023

Obsah:

1. Příjmy rozpočtu

2. Financování

3. Výdaje rozpočtu

Poznámka: zpracováno v tis.Kč.

Zpracovala: Ing. Jitka Schovancová, vedoucí ekonomického odboru 

V Jiříkově, dne 02. 05. 2024

Stránka 1



Schválený 

rozpočet 2023

Upravený 

rozpočet    

2023    

Skutečnost       

2023

1. Příjmy rozpočtu
TŘÍDA 1 - Daňové příjmy 59 608,00 78 866,91 78 850,78

Z toho:

Daň z příjmu právnických osob placená městem 0,00 6 096,91 6 096,91

TŘÍDA 2 - Nedaňové příjmy 9 749,00 14 590,92 14 293,27

Z toho:

Odvody z odpisů  PO Mateřská škola Jiříkov 88,00 88,00 67,12

Odvodyz odpisů  PO Základní škola Jiříkov 177,00 0,00 0,00

Odvody z odpisů  PO Domov "Srdce v dlaních"-sociální služby Jiříkov 0,00 42,00 41,76

TŘÍDA 3 - Kapitálové příjmy 500,00 1 690,00 1 654,46

TŘÍDA 4 - Přijaté transfery 0,00 30 906,89 30 156,89

PŘÍJMY CELKEM 69 857,00 126 054,72 124 955,40

2. Financování
Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 13 447,00 5 140,00 -17 895,33

Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků -2 853,00 -2 853,00 -2 852,40

Výstavba nové mateřské školy - Česká spořitelna, a.s. -1 533,00 -1 533,00 -1 532,40

Balík investic - Česká spořitelna, a.s. -1 320,00 -1 320,00 -1 320,00

Operace z peněžních účtů - jistiny 0,00 0,00 75,00

FINANCOVÁNÍ CELKEM 10 594,00 2 287,00 -20 672,73

Konsolidace příjmů - sociální fond -750,00

69 857,00 125 304,72 124 955,40

PŘÍJMY po KONSOLIDACI CELKEM

ZDROJE CELKEM 80 451,00 127 591,72 104 282,67

Stránka 2



3. Výdaje rozpočtu

a) Provozní výdaje

SKUPINA 1: Zemědělství, lesní hospodářství a rybářství 240,00 222,00 161,28

Z toho:

odbor výstavby a životního prostředí

zmírnění dopadu kůrovce 97,00 97,00 57,57

SKUPINA 2: Průmyslová a ostatní odvětví hospodářství 3 113,00 2 442,00 1 513,10

Z toho:

odbor výstavby a životního prostředí 1 823,00 538,00 461,46

odbor místního a bytového hospodářství 1 290,00 1 856,00 1 005,65

odbor vnitřní správy 0,00 48,00 45,99

SKUPINA 3: Služby pro obyvatelstvo 27 059,00 38 162,44 24 294,96

Z toho:

odbor výstavby a životního prostředí 7 223,00 6 136,00 5 550,79

odbor místního a bytového hospodářství 10 117,00 10 233,32 8 972,76

odbor vnitřní správy 2 090,00 2 331,00 1 894,61

odbor ekonomický 305,00 305,00 276,77

Neinvestiční příspěvek zřizovatele na provoz PO Mateřská škola Jiříkov 1 499,00 1 534,00 1 534,00

Neinvestiční příspěvek zřizovatele na provoz PO Základní škola Jiříkov 4 058,00 4 058,00 4 058,00

Neinvest.příspěvek OP Jan Amos Komenský pro PO Základní škola Jiříkov 0,00 1 091,57 1 091,57

Členský příspěvek České Švýcarsko, o.p.s.-Destinační fond 19,00 19,00 18,69

Příspěvek na dětskou olympiádu - Svazek obcí Sever 10,00 10,00 10,00

Členský příspěvek Svazek obcí Sever 26,00 26,00 24,59

Členský příspěvek DSO Čisté Šluknovsko 0,00 40,00 0,00

Příspěvek MAS Český sever, z.s. 12,00 12,00 10,18

Individuální dotace a příspěvky dle zák. č. 250/2000 Sb. o rozp. pravidlech 700,00 900,00 853,00

Nespecifikovaná rezerva 1 000,00 11 466,55 0,00

Stránka 3



SKUPINA 4: Sociální věci a politika zaměstnanosti 1 242,00 24 586,60 24 559,21

Z toho:

odbor místního a bytového hospodářství 42,00 72,00 44,61

Neinv. příspěvek zřiz. pro PO "Srdce v dlaních" -sociální služby Jiříkov 1 200,00 1 200,00 1 200,00

Neinv.transfer  Úst. kraj - PO "Srdce v dlaních"-sociální služby Jiříkov 0,00 23 314,60 23 314,60

SKUPINA 5: Bezpečnost státu a právní ochrana 1 651,00 1 809,75 1 234,96

Z toho:

odbor vnitřní správy 1 501,00 1 659,75 1 234,96

Účelová rezerva pro řešení krizových situací dle krizového zákona 150,00 150,00 0,00

SKUPINA 6: Všeobecná veřejná správa a služby 5 469,00 15 023,73 14 131,82

Z toho:

odbor vnitřní správy 5 352,00 6 300,45 5 413,63

odbor ekonomický 51,00 56,00 53,81

Platby daní a poplatků krajům, městům 0,00 6 096,91 6 096,91

Členský příspěvek Svaz města a obcí 17,00 17,00 16,31

Finanční vypořádání dotace na zastupitelstev obcí 2022 20,00 20,00 18,59

Finanční vypořádání dotace na volby prezidenta ČR 29,00 29,00 28,20

Vratka.transferu Úst. kraj - PO "Srdce v dlaních"-sociální služby Jiříkov 0,00 2 372,52 2 372,52

Vratka.transferu MMR - Stav.úpravy čp. 678 0,00 131,85 131,85

Výdaje na platy, ostatní platy za provedenou práci a pojistné 28 147,00 33 866,20 30 640,82

Výdaje sociálního fondu 710,00 800,00 650,94

Konsolidace příjmů - sociální fond 750,00

PROVOZNÍ VÝDAJE  CELKEM 67 631,00 117 662,72 97 187,09

Stránka 4



b) Kapitálové výdaje

SKUPINA 1: Zemědělství, lesní hospodářství a rybářství 0,00 0,00 0,00

SKUPINA 2: Průmyslová a ostatní odvětví hospodářství 8 600,00 3 708,00 2 736,87

Z toho:

Chodník ul. Filipovská 2. etapa 200,00 575,00 0,00

Chodník ul. Rumburská 2. etapa 300,00 0,00 0,00

Smíšená stezka pro pěší a cyklisty 0,00 2 595,00 2 207,72

Rekonstrukce centra náměstí 0,00 350,00 345,70

Vodovod Filipov 8 000,00 180,00 175,45

Vrtaná studna 9. května 0,00 8,00 8,00

Rekonstrukce rybníku Duhák 100,00 0,00 0,00

SKUPINA 3: Služby pro obyvatelstvo 1 720,00 6 765,00 4 157,28

Z toho:

Plynofikace bytu  Teplická č.p. 787 200,00 0,00 0,00

Stavební úpravy Teplická č.p. 787 0,00 1 690,00 1 689,66

Elektrické topení Františkova č.p. 866 0,00 200,00 191,16

Nákup kotle Rumburská č.p. 456 0,00 50,00 49,35

Nákup krbových kamen s výměníkm Moskevská č.p. 799 0,00 61,00 60,12

Výstavba pódia 0,00 191,00 190,07

Rekonstrukce veřejného osvětlení 0,00 90,00 86,52

Nákup pozemků 150,00 300,00 285,00

Nákup komunální techniky - nákladní vozidlo 1 000,00 900,00 895,40

Nákup štěpkovače 100,00 0,00 0,00

Sanace zdi a sklepa v objektu Filipovská - Mat. škola Jiříkov 0,00 24,00 24,00

Invest. příspěvek na pořízení klimatizace ul. Hradecká - Mat.škola Jiříkov 270,00 456,20 456,20

Invest. příspěvek na nákup konvektomatu - Mat.škola Jiříkov 0,00 229,80 229,80

Rezerva kapitálových výdajů 0,00 2 573,00 0,00

SKUPINA 4: Sociální věci a politika zaměstnanosti 2 500,00 106,00 105,27

Rekonstrukce výtahu č.p. 65 2 500,00 106,00 105,27

SKUPINA 6: Všeobecná veřejná správa a služby 0,00 100,00 96,16

Modul účetnictví 0,00 100,00 96,16

KAPITÁLOVÉ VÝDAJE  CELKEM 12 820,00 10 679,00 7 095,58

Konsolidace příjmů - sociální fond -750,00

VÝDAJE CELKEM 80 451,00 127 591,72 104 282,67

Stránka 5



Licence: D375 XCRGBA1A / A1A  (08082023 / 01012023)

Ministerstvo financí FIN 2-12 M

VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU
územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí

**********   konsolidace na úrovni vykazující jednotky   **********

sestavený k  12 / 2023

(v Kč na dvě desetinná místa)

Rok Měsíc IČO

2023 12 00261424

Název a sídlo účetní jednotky: Město Jiříkov 
Náměstí 464/1

40753  Jiříkov

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

a b 1 2 3

0000 1111 Příjem z daně z příjmů FO placené plátci 8 504 000,00 11 104 000,00 11 096 164,18 
0000 1112 Příjem z daně z příjmů FO placené poplatníky 738 000,00 908 000,00 907 934,71 
0000 1113 Př.z DPFO vybírané srážkou podle zvlášt.sazby daně 1 821 000,00 2 621 000,00 2 619 568,07 
0000 1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 13 921 000,00 19 007 000,00 19 006 199,31 
0000 1122 Př.z DPPO v případech, kdy poplat. je obec, s výj.  6 096 910,00 6 096 910,00 
0000 1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 30 026 000,00 34 176 000,00 34 175 394,53 
0000 1332 Příjem z poplatků za znečišťování ovzduší    
0000 1334 Př.z odvodů za odnětí půdy ze zem.půd.fondu dle z.  126 000,00 125 706,00 
0000 1341 Příjem z poplatku ze psů 72 000,00 89 000,00 88 270,00 
0000 1343 Příjem z poplatku za užívání veřej. prostranství 20 000,00 28 000,00 26 748,00 
0000 1345 Př.z poplatku za obecní systém odpad.hosp.a příj.z 2 200 000,00 2 414 000,00 2 413 262,81 
0000 1361 Příjem ze správních poplatků 30 000,00 33 000,00 32 195,00 
0000 1381 Př.z daně z hazard.her s výj.dílčí daně z tech.her 376 000,00 486 000,00 485 360,32 
0000 1382 Př.ze zruš.odvodu z loterií a podob. her kromě od.   5,26 
0000 1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 1 900 000,00 1 778 000,00 1 777 060,35 
0000 2460 Splátky půjčených prostředků od fyzických osob 24 000,00 24 000,00 24 000,00 
0000 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR  129 452,00 129 452,00 
0000 4112 Neinv.př.transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu  3 209 800,00 3 209 800,00 
0000 4115 Neinv.přij.transf.od fondů soc.nebo veř.zdrav.poj.    
0000 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu  3 096 838,00 3 096 838,00 
0000 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  23 520 800,00 23 520 800,00 
0000 4222 Investiční přijaté transfery od krajů  200 000,00 200 000,00 

0000 Bez ODPA 59 632 000,00 109 047 800,00 109 031 668,54 

1014 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 1 000,00 7 400,00 6 750,00 

1014 Ozdrav.hosp.zvířat,pol.a spec.plod.a zvl.vet.péče 1 000,00 7 400,00 6 750,00 

1032 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv  277 000,00 276 634,80 

1032 Podpora ostatních produkčních činností  277 000,00 276 634,80 

3111 2122 Příjem z odvodů příspěvkových organizací 88 000,00 88 000,00 67 116,00 

3111 Mateřské školy 88 000,00 88 000,00 67 116,00 

3113 2122 Příjem z odvodů příspěvkových organizací 187 000,00   

3113 Základní školy 187 000,00   

3314 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 2 000,00 2 000,00 525,00 

3314 Činnosti knihovnické 2 000,00 2 000,00 525,00 

3419 2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary  30 000,00 30 000,00 

3419 Ostatní sportovní činnost  30 000,00 30 000,00 

3511 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 172 000,00 192 000,00 180 823,00 
3511 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 114 000,00 114 000,00 93 385,00 

3511 Všeobecná ambulantní péče 286 000,00 306 000,00 274 208,00 

3612 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 3 000 000,00 3 100 000,00 2 905 209,80 
3612 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 5 000 000,00 5 500 000,00 5 467 925,60 

3612 Bytové hospodářství 8 000 000,00 8 600 000,00 8 373 135,40 

3613 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 450 000,00 550 000,00 543 180,00 
3613 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 150 000,00 270 000,00 271 326,60 

3613 Nebytové hospodářství 600 000,00 820 000,00 814 506,60 

3632 2139 Ostatní příjmy z pronájmu nebo pachtu majetku 20 000,00 58 000,00 58 000,00 
3632 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené  22 000,00 21 886,00 

3632 Pohřebnictví 20 000,00 80 000,00 79 886,00 

19.02.2024 11h37m47s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 15



Licence: D375 XCRGBA1A / A1A  (08082023 / 01012023)

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

a b 1 2 3

3639 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv  42 000,00 40 929,60 
3639 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti  26 000,00 25 200,00 
3639 2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 180 000,00 215 000,00 214 385,00 
3639 2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary  216 000,00 214 500,00 
3639 2322 Příjem z pojistných plnění  57 000,00 56 936,00 
3639 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady    
3639 2328 Neidentifikované příjmy    
3639 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené  12 000,00 11 884,00 
3639 3111 Příjem z prodeje pozemků 500 000,00 1 690 000,00 1 654 460,00 

3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 680 000,00 2 258 000,00 2 218 294,60 

3719 2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob  50 000,00 50 000,00 

3719 Ostatní činnosti k ochraně ovzduší  50 000,00 50 000,00 

3722 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 2 000,00 10 000,00 9 327,00 

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 2 000,00 10 000,00 9 327,00 

3725 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 300 000,00 615 000,00 613 189,75 

3725 Využívání a zneškodňování komunálních odpadů 300 000,00 615 000,00 613 189,75 

3745 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady    

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň    

4357 2122 Příjem z odvodů příspěvkových organizací  42 000,00 41 757,43 
4357 2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy  2 372 520,60 2 372 520,60 

4357 Domovy pro osoby se zdr. post. a domovy se zvl.rež  2 414 520,60 2 414 278,03 

5311 2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob 55 000,00 65 000,00 63 500,00 

5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 55 000,00 65 000,00 63 500,00 

5512 2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary  80 000,00 80 000,00 

5512 Požární ochrana - dobrovolná část  80 000,00 80 000,00 

6310 2141 Příjem z úroků 4 000,00 554 000,00 552 378,32 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 4 000,00 554 000,00 552 378,32 

6330 4133 Převody z vlastních rezerv. fondů jiných než OSS   13 437 000,00 
6330 4134 Převody z rozpočtových účtů   214 112 261,29 
6330 4139 Ostatní převody z vlastních fondů  750 000,00 750 000,00 

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně  750 000,00 228 299 261,29 

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY CELKEM 69 857 000,00 126 054 720,60 353 254 659,33 

19.02.2024 11h37m47s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 15



Licence: D375 XCRGBA1A / A1A  (08082023 / 01012023)

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

a b 1 2 3

1014 5132 Ochranné pomůcky 3 000,00   
1014 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 25 000,00 5 000,00 1 120,00 
1014 5169 Nákup ostatních služeb 100 000,00 105 000,00 102 288,00 
1014 5222 Neinvestiční transfery spolkům  5 000,00 5 000,00 

1014 Ozdrav.hosp.zvířat,pol.a spec.plod.a zvl.vet.péče 128 000,00 115 000,00 108 408,00 

1032 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 6 000,00 6 000,00 304,00 
1032 5169 Nákup ostatních služeb 106 000,00 106 000,00 57 570,59 

1032 Podpora ostatních produkčních činností 112 000,00 112 000,00 57 874,59 

2142 5021 Ostatní osobní výdaje    

2142 Ubytování a stravování    

2143 5021 Ostatní osobní výdaje 30 000,00 33 000,00 32 750,00 
2143 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený  48 000,00 45 992,00 

2143 Cestovní ruch 30 000,00 81 000,00 78 742,00 

2212 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 120 000,00 120 000,00 86 735,45 
2212 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 55 000,00   
2212 5169 Nákup ostatních služeb 500 000,00 500 000,00 324 757,75 
2212 5171 Opravy a udržování 450 000,00 600 000,00 553 125,79 
2212 6121 Stavby    

2212 Silnice 1 125 000,00 1 220 000,00 964 618,99 

2219 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 50 000,00 50 000,00  
2219 5166 Konzultační, poradenské a právní služby  73 000,00  
2219 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 20 000,00  
2219 5171 Opravy a udržování  500 000,00  
2219 6121 Stavby 500 000,00 3 520 000,00 2 553 422,44 

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 570 000,00 4 163 000,00 2 553 422,44 

2310 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 2 000,00 1 000,00 495,00 
2310 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 5 000,00   
2310 5154 Elektrická energie 2 000,00 3 000,00 2 648,61 
2310 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 1 465 000,00 278 000,00 277 506,24 
2310 5169 Nákup ostatních služeb 30 000,00 36 000,00 35 736,67 
2310 5171 Opravy a udržování 40 000,00 20 000,00 19 226,90 
2310 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů    
2310 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům  12 000,00 12 000,00 
2310 6121 Stavby 8 000 000,00 188 000,00 183 450,00 

2310 Pitná voda 9 544 000,00 538 000,00 531 063,42 

2321 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00 5 000,00  
2321 5169 Nákup ostatních služeb 35 000,00 115 000,00 104 044,60 
2321 5171 Opravy a udržování 145 000,00 51 000,00 41 027,50 

2321 Odvádění a čištění odpadn. vod a nakládání s kaly 190 000,00 171 000,00 145 072,10 

2322 5169 Nákup ostatních služeb 27 000,00 10 000,00 9 801,00 

2322 Prevence znečišťování vody 27 000,00 10 000,00 9 801,00 

2333 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00   
2333 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00   
2333 5171 Opravy a udržování 27 000,00   

2333 Úpravy drobných vodních toků 57 000,00   

2334 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00   
2334 5171 Opravy a udržování 30 000,00   

2334 Revitalizace říčních systémů 40 000,00   

2341 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00   
2341 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00   
2341 5171 Opravy a udržování 30 000,00   
2341 6121 Stavby 100 000,00   

2341 Vodní díla v zemědělské krajině 160 000,00   

3111 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 4 000,00 7 000,00 6 979,98 
3111 5141 Úroky vlastní 240 000,00 240 000,00 221 780,20 
3111 5169 Nákup ostatních služeb 6 000,00 22 700,00 22 700,00 
3111 5175 Pohoštění 5 000,00 2 700,00 2 640,00 
3111 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené  2 500,00  
3111 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ 1 499 000,00 1 534 000,00 1 534 000,00 
3111 5494 Neinv.transfery fyzic. osobám nemající povahu daru  6 800,00 6 722,00 
3111 6121 Stavby  24 000,00 24 000,00 
3111 6351 Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 270 000,00 686 000,00 686 000,00 

3111 Mateřské školy 2 024 000,00 2 525 700,00 2 504 822,18 

3113 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00 23 000,00 22 923,03 
3113 5164 Nájemné 2 000,00   

19.02.2024 11h37m47s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 15



Licence: D375 XCRGBA1A / A1A  (08082023 / 01012023)

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

a b 1 2 3

3113 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 28 000,00 27 990,00 
3113 5175 Pohoštění 16 000,00 25 000,00 21 927,00 
3113 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 25 000,00 1 300,00  
3113 5194 Výdaje na věcné dary 10 000,00 7 000,00  
3113 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ 4 058 000,00 4 058 000,00 4 058 000,00 
3113 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac  1 091 570,00 1 091 570,00 

3113 Základní školy 4 131 000,00 5 233 870,00 5 222 410,03 

3314 5021 Ostatní osobní výdaje 40 000,00 40 000,00 32 195,00 
3314 5133 Léky a zdravotnický materiál 2 000,00 2 000,00  
3314 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 80 000,00 80 000,00 80 000,00 
3314 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 17 000,00 2 000,00  
3314 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 12 000,00 12 000,00 7 521,00 
3314 5154 Elektrická energie 50 000,00 50 000,00 32 561,67 
3314 5162 Služby elektronických komunikací 12 000,00 10 000,00 7 187,40 
3314 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 15 000,00 17 000,00 15 685,00 
3314 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 32 000,00 29 536,00 
3314 5171 Opravy a udržování 11 000,00 5 000,00 2 388,09 
3314 5175 Pohoštění 3 000,00   

3314 Činnosti knihovnické 262 000,00 250 000,00 207 074,16 

3319 5021 Ostatní osobní výdaje 24 000,00 40 000,00 39 478,00 
3319 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 1 000,00   
3319 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 2 000,00   
3319 5169 Nákup ostatních služeb 2 000,00   
3319 5222 Neinvestiční transfery spolkům  108 000,00 108 000,00 

3319 Ostatní záležitosti kultury 29 000,00 148 000,00 147 478,00 

3326 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený  7 000,00 6 340,40 
3326 5169 Nákup ostatních služeb  3 000,00 1 200,00 
3326 5171 Opravy a udržování 80 000,00 92 000,00 90 145,00 

3326 Poříz.,zach.a obnova hodnot MK, nár. a hist.pověd. 80 000,00 102 000,00 97 685,40 

3341 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 5 000,00  
3341 5171 Opravy a udržování 75 000,00 75 000,00  

3341 Rozhlas a televize 80 000,00 80 000,00  

3349 5169 Nákup ostatních služeb 110 000,00 110 000,00 109 022,10 

3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 110 000,00 110 000,00 109 022,10 

3399 5021 Ostatní osobní výdaje 20 000,00 33 000,00 32 030,00 
3399 5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 30 000,00 20 000,00 13 743,79 
3399 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 000,00 44 000,00 43 434,32 
3399 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 140 000,00 148 000,00 140 329,99 
3399 5153 Plyn 50 000,00 30 000,00 15 676,00 
3399 5154 Elektrická energie 5 000,00 5 000,00  
3399 5164 Nájemné 8 000,00   
3399 5169 Nákup ostatních služeb 100 000,00 90 000,00 79 909,80 
3399 5171 Opravy a udržování 20 000,00   
3399 5175 Pohoštění 25 000,00 25 000,00 15 831,00 
3399 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 200 000,00 16 000,00 13 700,00 
3399 5194 Výdaje na věcné dary 70 000,00 56 000,00 36 660,00 
3399 5221 Neinv.transf. fundacím, ústavům a obecně prosp.sp.  20 000,00 20 000,00 

3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř. 670 000,00 487 000,00 411 314,90 

3412 5134 Prádlo, oděv a obuv s výjimkou ochranných pomůcek    
3412 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený  2 000,00 951,06 
3412 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod  3 000,00 2 720,00 
3412 5171 Opravy a udržování 300 000,00 380 000,00 378 682,82 
3412 6121 Stavby  191 000,00 190 070,00 

3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 300 000,00 576 000,00 572 423,88 

3419 5021 Ostatní osobní výdaje  9 000,00 8 800,00 
3419 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 30 000,00 34 000,00 6 388,00 
3419 5154 Elektrická energie 10 000,00 10 000,00 1 291,86 
3419 5164 Nájemné  86 000,00 85 010,19 
3419 5169 Nákup ostatních služeb 210 000,00 420 000,00 418 596,74 
3419 5175 Pohoštění  11 000,00 4 160,00 
3419 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené    
3419 5222 Neinvestiční transfery spolkům  550 000,00 550 000,00 
3419 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 1 000,00 1 000,00 100,00 
3419 5494 Neinv.transfery fyzic. osobám nemající povahu daru 65 000,00 51 000,00 50 935,00 

3419 Ostatní sportovní činnost 316 000,00 1 172 000,00 1 125 281,79 

3421 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00 10 000,00  

19.02.2024 11h37m47s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 15



Licence: D375 XCRGBA1A / A1A  (08082023 / 01012023)

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

a b 1 2 3

3421 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 10 000,00 4 711,00 
3421 5171 Opravy a udržování 10 000,00   
3421 5222 Neinvestiční transfery spolkům  70 000,00 70 000,00 

3421 Využití volného času dětí a mládeže 30 000,00 90 000,00 74 711,00 

3429 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 157 000,00 191 000,00 190 518,00 
3429 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 39 000,00 48 000,00 47 248,00 
3429 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 14 000,00 18 000,00 17 147,00 
3429 5133 Léky a zdravotnický materiál 1 000,00 1 000,00  
3429 5134 Prádlo, oděv a obuv s výjimkou ochranných pomůcek 3 000,00 3 000,00 3 000,00 
3429 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 3 000,00   
3429 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 10 000,00   
3429 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00 10 000,00 6 984,51 
3429 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 8 000,00 58 000,00 46 859,00 
3429 5154 Elektrická energie 50 000,00 77 000,00 75 811,37 
3429 5169 Nákup ostatních služeb 70 000,00 40 000,00 28 894,00 
3429 5171 Opravy a udržování 10 000,00 3 000,00  
3429 5175 Pohoštění 24 000,00 23 000,00 16 022,00 
3429 5222 Neinvestiční transfery spolkům  100 000,00 100 000,00 

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 399 000,00 572 000,00 532 483,88 

3511 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 10 000,00   
3511 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 15 000,00 10 000,00 677,00 
3511 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 7 000,00 7 000,00 4 874,00 
3511 5153 Plyn 100 000,00 87 000,00 64 844,35 
3511 5154 Elektrická energie 60 000,00 55 000,00 40 172,34 
3511 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 15 000,00 10 105,47 
3511 5171 Opravy a udržování 40 000,00 45 000,00 40 162,66 

3511 Všeobecná ambulantní péče 242 000,00 219 000,00 160 835,82 

3612 5021 Ostatní osobní výdaje 227 000,00 265 000,00 260 962,00 
3612 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 24 000,00 24 000,00 20 591,00 
3612 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 9 000,00 9 000,00 7 480,00 
3612 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 300 000,00 430 000,00 379 327,90 
3612 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 400 000,00 640 000,00 633 939,13 
3612 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 1 300 000,00 1 320 000,00 1 314 412,00 
3612 5153 Plyn 1 200 000,00 1 200 000,00 1 136 471,15 
3612 5154 Elektrická energie 400 000,00 400 000,00 276 288,41 
3612 5155 Pevná paliva 90 000,00 90 000,00 57 010,24 
3612 5156 Pohonné hmoty a maziva    
3612 5169 Nákup ostatních služeb 200 000,00 210 000,00 209 355,00 
3612 5171 Opravy a udržování 2 700 000,00 1 950 000,00 1 598 332,00 
3612 5361 Nákup kolků 5 000,00 5 000,00  
3612 6121 Stavby 200 000,00 1 890 000,00 1 880 819,15 
3612 6122 Stroje, přístroje a zařízení  111 000,00 109 476,60 

3612 Bytové hospodářství 7 055 000,00 8 544 000,00 7 884 464,58 

3613 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek  14 000,00 13 639,00 
3613 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00 15 000,00 13 749,00 
3613 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 50 000,00 98 000,00 97 011,00 
3613 5153 Plyn 300 000,00 459 000,00 458 756,43 
3613 5154 Elektrická energie 250 000,00 250 000,00 224 159,43 
3613 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 10 000,00 5 449,72 
3613 5171 Opravy a udržování 50 000,00 24 000,00 6 199,64 

3613 Nebytové hospodářství 680 000,00 870 000,00 818 964,22 

3631 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 20 000,00   
3631 5154 Elektrická energie 1 100 000,00 900 000,00 704 390,19 
3631 5166 Konzultační, poradenské a právní služby  35 000,00 33 686,40 
3631 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00   
3631 5171 Opravy a udržování 250 000,00 250 000,00 149 000,82 
3631 6121 Stavby  90 000,00 86 515,00 

3631 Veřejné osvětlení 1 380 000,00 1 275 000,00 973 592,41 

3632 5021 Ostatní osobní výdaje  4 000,00 4 000,00 
3632 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek  50 000,00 31 327,33 
3632 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 50 000,00 110 000,00 97 471,00 
3632 5154 Elektrická energie 50 000,00 45 000,00 20 952,15 
3632 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 20 000,00 716,70 
3632 5171 Opravy a udržování 50 000,00 45 000,00 9 398,18 
3632 5811 Výdaje na náhrady za nezpůsobenou újmu 30 000,00 30 000,00 16 062,00 

3632 Pohřebnictví 200 000,00 304 000,00 179 927,36 

3633 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 110 000,00   

19.02.2024 11h37m47s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 15



Licence: D375 XCRGBA1A / A1A  (08082023 / 01012023)

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

a b 1 2 3

3633 5171 Opravy a udržování 20 000,00   

3633 Výstavba a údržba místních inženýrských sítí 130 000,00   

3635 5169 Nákup ostatních služeb 180 000,00 180 000,00 130 000,00 

3635 Územní plánování 180 000,00 180 000,00 130 000,00 

3639 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 3 535 000,00 3 515 000,00 3 501 319,00 
3639 5021 Ostatní osobní výdaje 84 000,00 97 000,00 96 811,00 
3639 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 877 000,00 885 000,00 884 820,00 
3639 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 319 000,00 322 000,00 321 097,00 
3639 5122 Podlimitní věcná břemena  3 000,00 3 000,00 
3639 5132 Ochranné pomůcky 50 000,00 50 178,00 27 200,46 
3639 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 30 000,00 15 000,00 4 060,00 
3639 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 100 000,00 281 145,00 271 953,89 
3639 5141 Úroky vlastní 65 000,00 65 000,00 54 989,60 
3639 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 20 000,00 20 000,00 5 075,00-
3639 5154 Elektrická energie 220 000,00 220 000,00 115 184,25 
3639 5155 Pevná paliva 20 000,00 20 000,00 19 159,43 
3639 5156 Pohonné hmoty a maziva 150 000,00 161 000,00 160 118,48 
3639 5164 Nájemné 1 000,00 3 000,00 2 844,00 
3639 5167 Služby školení a vzdělávání  20 000,00 18 000,00 
3639 5169 Nákup ostatních služeb 400 000,00 412 000,00 389 182,85 
3639 5171 Opravy a udržování 100 000,00 300 000,00 298 430,39 
3639 5175 Pohoštění 5 000,00 5 000,00  
3639 5189 Vratky jistot    
3639 5192 Poskytnuté náhrady  1 000,00 1 000,00 
3639 5221 Neinv.transf. fundacím, ústavům a obecně prosp.sp. 19 000,00 19 000,00 18 694,50 
3639 5222 Neinvestiční transfery spolkům 700 000,00 47 000,00  
3639 5329 Ostatní neinv. transfery rozpočtům územní úrovně 36 000,00 36 000,00 34 591,00 
3639 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 40 000,00 36 000,00 34 000,00 
3639 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 20 000,00 15 000,00 2 000,00 
3639 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo karantény  20 000,00 9 066,00 
3639 5901 Nespecifikované rezervy 1 000 000,00 11 466 549,39  
3639 6123 Dopravní prostředky 1 000 000,00 900 000,00 895 400,00 
3639 6130 Pozemky 150 000,00 300 000,00 285 000,00 
3639 6901 Rezervy investičních výdajů  2 573 000,00  

3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 8 941 000,00 21 807 872,39 7 442 846,85 

3721 5132 Ochranné pomůcky 2 000,00   
3721 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 30 000,00   
3721 5169 Nákup ostatních služeb 80 000,00 100 000,00 91 397,40 

3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 112 000,00 100 000,00 91 397,40 

3722 5132 Ochranné pomůcky    
3722 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 20 000,00   
3722 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 50 000,00 46 000,00 24 300,70 
3722 5154 Elektrická energie 10 000,00 34 000,00 32 439,24 
3722 5156 Pohonné hmoty a maziva 10 000,00   
3722 5162 Služby elektronických komunikací    
3722 5169 Nákup ostatních služeb 6 005 000,00 5 105 000,00 4 746 670,94 
3722 5171 Opravy a udržování 5 000,00 12 000,00 3 494,30 
3722 5329 Ostatní neinv. transfery rozpočtům územní úrovně  40 000,00  

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 6 100 000,00 5 237 000,00 4 806 905,18 

3725 5494 Neinv.transfery fyzic. osobám nemající povahu daru 30 000,00 14 000,00 13 378,00 

3725 Využívání a zneškodňování komunálních odpadů 30 000,00 14 000,00 13 378,00 

3729 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00 50 000,00 41 403,00 

3729 Ostatní nakládání s odpady 50 000,00 50 000,00 41 403,00 

3745 5132 Ochranné pomůcky    
3745 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 50 000,00 18 000,00 17 820,00 
3745 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 60 000,00 160 000,00 97 030,11 
3745 5156 Pohonné hmoty a maziva 75 000,00 75 000,00 67 753,56 
3745 5169 Nákup ostatních služeb 305 000,00 200 000,00 151 629,10 
3745 5171 Opravy a udržování 15 000,00 30 000,00 27 980,00 
3745 6122 Stroje, přístroje a zařízení 100 000,00   

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 605 000,00 483 000,00 362 212,77 

3900 5222 Neinvestiční transfery spolkům 12 000,00 12 000,00 10 178,00 

3900 Ost.činnosti souvis. se službami pro fyzické osoby 12 000,00 12 000,00 10 178,00 

4222 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 374 000,00 2 072 398,00 2 055 026,00 
4222 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 93 000,00 506 000,00 456 811,00 
4222 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 34 000,00 234 000,00 201 630,00 

19.02.2024 11h37m47s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 6 / 15



Licence: D375 XCRGBA1A / A1A  (08082023 / 01012023)

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

a b 1 2 3

4222 5132 Ochranné pomůcky 20 000,00 20 000,00 7 501,52 
4222 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 5 000,00 5 000,00  
4222 5169 Nákup ostatních služeb 15 000,00 45 000,00 36 100,00 
4222 5175 Pohoštění 2 000,00 2 000,00 1 008,00 

4222 Veřejně prospěšné práce 543 000,00 2 884 398,00 2 758 076,52 

4357 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ 1 200 000,00 1 200 000,00 1 200 000,00 
4357 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac  23 314 600,00 23 314 600,00 
4357 6121 Stavby 2 500 000,00 106 000,00 105 270,00 

4357 Domovy pro osoby se zdr. post. a domovy se zvl.rež 3 700 000,00 24 620 600,00 24 619 870,00 

4371 5221 Neinv.transf. fundacím, ústavům a obecně prosp.sp.    

4371 Raná péče a soc.aktivizační sl.pro rodiny s dětmi    

5213 5903 Rezerva na krizová opatření 150 000,00 150 000,00  

5213 Krizová opatření 150 000,00 150 000,00  

5311 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 2 179 000,00 2 243 000,00 2 242 585,00 
5311 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 541 000,00 557 000,00 556 577,00 
5311 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 197 000,00 202 000,00 201 985,00 
5311 5132 Ochranné pomůcky 1 000,00 1 000,00  
5311 5133 Léky a zdravotnický materiál 3 000,00 3 000,00  
5311 5134 Prádlo, oděv a obuv s výjimkou ochranných pomůcek 20 000,00 100 400,00 99 807,00 
5311 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 1 000,00 1 000,00  
5311 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 10 000,00 5 000,00 4 325,80 
5311 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 20 000,00 15 000,00 13 299,92 
5311 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 11 000,00 22 000,00 21 049,00 
5311 5153 Plyn 20 000,00 20 000,00 11 205,00 
5311 5154 Elektrická energie 30 000,00 30 000,00 12 908,74 
5311 5156 Pohonné hmoty a maziva 60 000,00 58 000,00 36 868,62 
5311 5162 Služby elektronických komunikací 25 000,00 25 000,00 21 963,05 
5311 5164 Nájemné 1 000,00 1 000,00 600,00 
5311 5167 Služby školení a vzdělávání 10 000,00 10 000,00 890,00 
5311 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol  29 000,00  
5311 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00 70 000,00 65 587,00 
5311 5171 Opravy a udržování 20 000,00 20 000,00 14 322,00 
5311 5173 Cestovné 10 000,00   
5311 5361 Nákup kolků 20 000,00   
5311 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 20 000,00   
5311 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo karantény  10 000,00 2 740,00 

5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 3 249 000,00 3 422 400,00 3 306 713,13 

5512 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 963 000,00 704 000,00 387 374,00 
5512 5019 Ostatní platy 18 000,00 18 000,00  
5512 5021 Ostatní osobní výdaje 540 000,00 738 000,00 381 874,00 
5512 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 239 000,00 239 000,00 133 385,00 
5512 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 87 000,00 87 000,00 60 743,00 
5512 5132 Ochranné pomůcky 100 000,00 207 800,00 197 833,00 
5512 5133 Léky a zdravotnický materiál 15 000,00 5 000,00 151,00 
5512 5134 Prádlo, oděv a obuv s výjimkou ochranných pomůcek 60 000,00 40 985,40 3 209,40 
5512 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 4 000,00 4 000,00  
5512 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 160 000,00 72 297,48 45 333,48 
5512 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 120 000,00 106 717,12 77 260,78 
5512 5153 Plyn 100 000,00 80 000,00 33 663,43 
5512 5154 Elektrická energie 120 000,00 100 000,00 60 628,91 
5512 5156 Pohonné hmoty a maziva 120 000,00 143 347,00 82 966,52 
5512 5162 Služby elektronických komunikací 25 000,00 28 000,00 25 487,46 
5512 5167 Služby školení a vzdělávání 30 000,00 31 200,00 26 459,50 
5512 5169 Nákup ostatních služeb 90 000,00 100 000,00 95 604,40 
5512 5171 Opravy a udržování 200 000,00 320 000,00 279 228,53 
5512 5173 Cestovné 5 000,00 5 000,00  
5512 5175 Pohoštění 5 000,00 5 000,00 4 306,00 
5512 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo karantény  10 000,00 3 209,00 
5512 5494 Neinv.transfery fyzic. osobám nemající povahu daru 15 000,00   

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 3 016 000,00 3 045 347,00 1 898 717,41 

6112 5021 Ostatní osobní výdaje 150 000,00 150 000,00 4 200,00 
6112 5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 2 761 000,00 2 751 000,00 2 595 119,00 
6112 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 505 000,00 505 000,00 449 605,00 
6112 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 262 000,00 262 000,00 211 228,00 
6112 5162 Služby elektronických komunikací 20 000,00 20 000,00 16 617,39 
6112 5167 Služby školení a vzdělávání 25 000,00 23 000,00 7 700,00 
6112 5173 Cestovné 20 000,00 20 000,00 12 747,00 

19.02.2024 11h37m47s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 7 / 15



Licence: D375 XCRGBA1A / A1A  (08082023 / 01012023)

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

a b 1 2 3

6112 5176 Účastnické úplaty na konference 5 000,00 7 000,00 6 292,00 
6112 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo karantény  10 000,00 3 444,00 

6112 Zastupitelstva obcí 3 748 000,00 3 748 000,00 3 306 952,39 

6115 5167 Služby školení a vzdělávání    

6115 Volby do zastupitelstev územních samosprávných cel    

6118 5021 Ostatní osobní výdaje  137 884,00 137 283,00 
6118 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený  13 163,00 8 765,30 
6118 5161 Poštovní služby  3 246,00 1 246,00 
6118 5175 Pohoštění  25 159,00 15 397,00 

6118 Volba prezidenta republiky  179 452,00 162 691,30 

6171 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 10 182 000,00 12 218 800,00 11 059 133,00 
6171 5021 Ostatní osobní výdaje 100 000,00 105 000,00 104 278,00 
6171 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 2 511 000,00 3 313 000,00 2 852 672,00 
6171 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 912 000,00 1 233 000,00 1 035 244,00 
6171 5038 Pojist.na zákon.poj.odpov. zaměst. za škodu při PÚ 100 000,00 95 000,00 86 839,00 
6171 5132 Ochranné pomůcky 9 000,00 1 000,00 180,00 
6171 5133 Léky a zdravotnický materiál 3 000,00 3 000,00  
6171 5134 Prádlo, oděv a obuv s výjimkou ochranných pomůcek 6 000,00 6 000,00 5 994,70 
6171 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 60 000,00 40 000,00 39 021,00 
6171 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 200 000,00 180 000,00 174 760,10 
6171 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 250 000,00 410 000,00 392 610,45 
6171 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 20 000,00 20 000,00 19 488,00 
6171 5153 Plyn 180 000,00 160 000,00 118 240,90 
6171 5154 Elektrická energie 180 000,00 159 000,00 88 392,07 
6171 5156 Pohonné hmoty a maziva 100 000,00 80 000,00 38 731,45 
6171 5161 Poštovní služby 120 000,00 100 000,00 84 499,50 
6171 5162 Služby elektronických komunikací 130 000,00 150 000,00 145 918,97 
6171 5164 Nájemné 14 000,00 14 000,00 1 200,00 
6171 5167 Služby školení a vzdělávání 80 000,00 150 000,00 138 945,48 
6171 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 250 000,00 280 000,00 278 648,13 
6171 5169 Nákup ostatních služeb 1 760 000,00 1 566 000,00 1 486 613,77 
6171 5171 Opravy a udržování 1 100 000,00 2 100 000,00 1 549 898,49 
6171 5172 Podlimitní programové vybavení 310 000,00 180 000,00 168 307,53 
6171 5173 Cestovné 35 000,00 40 000,00 37 784,00 
6171 5175 Pohoštění 40 000,00 70 000,00 50 142,00 
6171 5176 Účastnické úplaty na konference    
6171 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 272 000,00 306 000,00 305 307,60 
6171 5182 Převody vlastní pokladně    
6171 5194 Výdaje na věcné dary 70 000,00 70 000,00 70 000,00 
6171 5199 Ostatní výdaje související s neinvestičními nákupy    
6171 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 5 000,00 2 000,00 1 600,00 
6171 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 4 000,00   
6171 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo karantény  50 000,00 48 805,00 
6171 5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 181 000,00 231 000,00 172 100,00 
6171 6111 Programové vybavení  100 000,00 96 159,91 

6171 Činnost místní správy 19 184 000,00 23 432 800,00 20 651 515,05 

6221 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 20 000,00   
6221 5171 Opravy a udržování 20 000,00   
6221 5175 Pohoštění 20 000,00   
6221 5194 Výdaje na věcné dary 20 000,00   

6221 Humanitární zahraniční pomoc přímá 80 000,00   

6310 5163 Služby peněžních ústavů 51 000,00 56 000,00 53 809,73 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 51 000,00 56 000,00 53 809,73 

6320 5163 Služby peněžních ústavů 550 000,00 550 000,00 506 441,00 

6320 Pojištění funkčně nespecifikované 550 000,00 550 000,00 506 441,00 

6330 5342 Zákl. příděl FKSP a sociálnímu fondu obcí a krajů  750 000,00 750 000,00 
6330 5344 Převody vlastním rezervním fondům územních rozp.   24 145 882,64 
6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   203 403 378,65 

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně  750 000,00 228 299 261,29 

6399 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům  6 096 910,00 6 096 910,00 

6399 Ostatní finanční operace  6 096 910,00 6 096 910,00 

6402 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 49 000,00 49 000,00 46 788,95 
6402 5366 Výdaje z finanč. vypořádání mezi krajem a obcemi  2 372 520,60 2 372 520,60 

6402 Finanční vypořádání 49 000,00 2 421 520,60 2 419 309,55 

6409 5901 Nespecifikované rezervy    

19.02.2024 11h37m47s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 8 / 15



Licence: D375 XCRGBA1A / A1A  (08082023 / 01012023)

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

a b 1 2 3

6409 5904 Převody domněle neop.použ.dotací zpět poskytovat.  131 850,61 131 850,61 

6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené  131 850,61 131 850,61 

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM 80 451 000,00 128 341 720,60 332 581 933,43 

19.02.2024 11h37m47s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 9 / 15



Licence: D375 XCRGBA1A / A1A  (08082023 / 01012023)

III. FINANCOVÁNÍ - třída 8
Název Číslo položky/řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

text r 1 2 3

Krátkodobé financování z tuzemska

Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111    
Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů (-) 8112    
Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113    
Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8114    
Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě
změn stavů účtů státních finančních aktiv, které tvoří kapitolu OSFA (+/-)

8115 13 447 000,00 5 140 000,00 17 895 325,90-

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8117    
Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8118    

Dlouhodobé financování z tuzemska

Dlouhodobé vydané dluhopisy (+) 8121    
Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů (-) 8122    
Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8123    
Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8124 2 853 000,00- 2 853 000,00- 2 852 400,00-
Změna stavu dlouhodobých prostředků na bankovních účtech (+/-) 8125    
Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8127    
Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8128    

Krátkodobé financování ze zahraničí

Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8211    
Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů (-) 8212    
Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8213    
Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8214    
Změna stavu bankovních účtů krátkodobých prostředků ze zahraničí
jiných než ze zahraničních dlouhodobých úvěrů (+/-)

8215    

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8217    
Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8218    

Dlouhodobé financování ze zahraničí

Dlouhodobé vydané dluhopisy (+) 8221    
Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů (-) 8222    
Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8223    
Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8224    
Změna stavu dlouhodobých prostředků na bankovních účtech (+/-) 8225    
Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8227    
Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8228    

Opravné položky k peněžním operacím

Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající charakter příjmů
a výdajů vládního sektoru (+/-)

8901   75 000,00 

Nerealizované kursové rozdíly pohybů na devizových účtech (+/-) 8902    
Nepřevedené částky vyrovnávající schodek a saldo státní pokladny (+/-) 8905    

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 8000 10 594 000,00 2 287 000,00 20 672 725,90-

19.02.2024 11h37m47s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 10 / 15



Licence: D375 XCRGBA1A / A1A  (08082023 / 01012023)

IV. REKAPITULACE PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ, FINANCOVÁNÍ A JEJICH KONSOLIDACE
Název Číslo řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

text r 41 42 43

TŘÍDA 1 - DAŇOVÉ PŘÍJMY 4010 59 608 000,00 78 866 910,00 78 850 778,54 
TŘÍDA 2 - NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 4020 9 749 000,00 14 590 920,60 14 293 269,50 
TŘÍDA 3 - KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 4030 500 000,00 1 690 000,00 1 654 460,00 
TŘÍDA 4 - PŘIJATÉ TRANSFERY 4040  30 906 890,00 258 456 151,29 

PŘÍJMY CELKEM 4050 69 857 000,00 126 054 720,60 353 254 659,33 

KONSOLIDACE PŘÍJMŮ 4060  750 000,00 228 299 261,29 

v tom položky:
2223 - Příjem z finančního vypořádání mezi kraji, obcemi a DSO 4061    
2226 - Příjem z finančního vypořádání mezi obcemi a DSO 4062    
2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 4070    
2442 - Splátky půjčených prostředků od krajů 4080    
2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků od rozpočtů územní

úrovně
4090    

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 4100    
4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů 4110  23 520 800,00 23 520 800,00 
4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní

úrovně
4120    

* 4133 - Převody z vlastních rezervních fondů jiných než OSS 4130   13 437 000,00 
* 4134 - Převody z rozpočtových účtů 4140   214 112 261,29 
* 4137 - Neinvestiční převody mezi statutárními městy včetně

hl.m.Prahy a jejich městskými obvody nebo částmi
4145    

* 4138 - Převody z vlastní pokladny 4146    
* 4139 - Ostatní převody z vlastních fondů 4150  750 000,00 750 000,00 

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 4170    
4222 - Investiční přijaté transfery od krajů 4180  200 000,00 200 000,00 

* 4251 - Investiční převody mezi statutárními městy včetně
hl.m.Prahy a jejich městskými obvody nebo částmi

4182    

4229 - Ostatní investiční přijaté transfery od rozpočtů územní
úrovně

4190    

ZJ 024 - Transfery přijaté obcí od obce v jiném okresu téhož kraje 4191    
ZJ 025 - Splátky půjčených prostředků přijatých obcí od obce v

jiném okresu téhož kraje
4192    

ZJ 028 - Transfery přijaté obcí nebo krajem z území jiného kraje 4193    
ZJ 029 - Splátky půjčených prostředků přijaté obcí nebo krajem z

území jiného kraje
4194    

PŘÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI 4200 69 857 000,00 125 304 720,60 124 955 398,04 

TŘÍDA 5 - BĚŽNÉ VÝDAJE 4210 67 631 000,00 117 662 720,60 325 486 350,33 
TŘÍDA 6 - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 4220 12 820 000,00 10 679 000,00 7 095 583,10 

VÝDAJE CELKEM 4240 80 451 000,00 128 341 720,60 332 581 933,43 

KONSOLIDACE VÝDAJŮ 4250  750 000,00 228 299 261,29 

v tom položky:
5321 - Neinvestiční transfery obcím 4260    
5323 - Neinvestiční transfery krajům 4270    
5329 - Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 4280 36 000,00 76 000,00 34 591,00 
5342 - Základní příděl FKSP a sociálnímu fondu obcí a krajů 4281  750 000,00 750 000,00 
5344 - Převody vlastním rezervním fondům územních rozpočtů 4290   24 145 882,64 
5345 - Převody vlastním rozpočtovým účtům 4300   203 403 378,65 
5347 - Neinvestiční převody mezi statutárními městy včetně

hl.m.Prahy a jejich městskými obvody nebo částmi - výdaje
4305    

5348 - Převody do vlastní pokladny 4306    
5349 - Ostatní převody vlastním fondům 4310    
5366 - Výdaje z finančního vypořádání mezi krajem a obcemi 4321  2 372 520,60 2 372 520,60 
5367 - Výdaje z finančního vypořádání mezi obcemi 4322    
5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 4330    
5642 - Neinvestiční půjčené prostředky krajům 4340    
5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky rozpočtům územní

úrovně
4350    

6341 - Investiční transfery obcím 4360    
6342 - Investiční transfery krajům 4370    
6349 - Ostatní investiční transfery rozpočtům územní úrovně 4380    
6363 - Investiční převody mezi statutárními městy včetně

hl.m.Prahy a jejich městskými obvody nebo částmi - výdaje
4381    

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 4400    
6442 - Investiční půjčené prostředky krajům 4410    
6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky rozpočtům územní

úrovně
4420    

ZJ 026 - Transfery poskytnuté obcí obci v jiném okresu téhož kraje 4421    
ZJ 027 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí obci v jiném okresu

téhož kraje
4422    

19.02.2024 11h37m47s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 11 / 15



Licence: D375 XCRGBA1A / A1A  (08082023 / 01012023)

IV. REKAPITULACE PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ, FINANCOVÁNÍ A JEJICH KONSOLIDACE
Název Číslo řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

text r 41 42 43

ZJ 035 - Transfery poskytnuté obcí nebo krajem na území jiného
kraje

4423    

ZJ 036 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí nebo krajem na území
jiného kraje

4424    

VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI 4430 80 451 000,00 127 591 720,60 104 282 672,14 

SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ PO KONSOLIDACI 4440 10 594 000,00- 2 287 000,00- 20 672 725,90 

TŘÍDA 8 - FINANCOVÁNÍ 4450 10 594 000,00 2 287 000,00 20 672 725,90-

KONSOLIDACE FINANCOVÁNÍ 4460    

FINANCOVÁNÍ CELKEM PO KONSOLIDACI 4470 10 594 000,00 2 287 000,00 20 672 725,90-

Poznámka: "*" - položky takto označené vstupují v této variantě výkazu do konsolidace

VI. STAVY A ZMĚNY STAVŮ NA BANKOVNÍCH ÚČTECH A V POKLADNĚ
Název bankovního účtu Číslo řádku Počáteční stav k 1. 1. Stav ke konci

vykazovaného období
Změna stavu bankovních

účtů

text r 61 62 63

Základní běžný účet ÚSC 6010 15 675 469,15 22 762 847,41 7 087 378,26-

Běžné účty fondů ÚSC 6020 15 272 190,65 26 080 138,29 10 807 947,64-

Běžné účty celkem 6030 30 947 659,80 48 842 985,70 17 895 325,90-

Pokladna 6040    

19.02.2024 11h37m47s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 12 / 15



Licence: D375 XCRGBA1A / A1A  (08082023 / 01012023)

VII. VYBRANÉ ZÁZNAMOVÉ JEDNOTKY
Název Číslo řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

text r 71 72 73

ZJ 024 - Transfery přijaté obcí od obce v jiném okresu téhož kraje 7090    

v tom položky:

2226 - Příjem z finančního vypořádání mezi obcemi a DSO 7092    
4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 7100    
4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 7110    
4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 7120    
4229 - Ostatní investiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 7130    

ZJ 025 - Splátky půjčených prostředků přijatých obcí od obce v jiném
okresu téhož kraje

7140    

v tom položky:

2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 7150    
2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků od rozpočtů územní úrovně 7160    

ZJ 026 - Transfery poskytnuté obcí obci v jiném okresu téhož kraje 7170    

v tom položky:

5321 - Neinvestiční transfery obcím 7180    
5329 - Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 7190    
5367 - Výdaje z finančního vypořádání mezi obcemi 7192    
6341 - Investiční transfery obcím 7200    
6349 - Ostatní investiční transfery rozpočtům územní úrovně 7210    

ZJ 027 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí obci v jiném okresu
téhož kraje

7220    

v tom položky:

5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 7230    
5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky rozpočtům územní

úrovně
7240    

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 7250    
6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky rozpočtům územní úrovně 7260    

ZJ 028 - Transfery přijaté obcí nebo krajem z území jiného kraje 7290    

v tom položky:

2223 - Příjem z finančního vypořádání mezi kraji, obcemi a DSO 7291    
2226 - Příjem z finančního vypořádání mezi obcemi a DSO 7292    
4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 7300    
4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů 7310    
4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 7320    
4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 7330    
4222 - Investiční přijaté transfery od krajů 7340    
4229 - Ostatní investiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 7350    

ZJ 029 - Splátky půjčených prostředků přijaté obcí nebo kraje z
území jiného kraje

7360    

v tom položky:

2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 7370    
2442 - Splátky půjčených prostředků od krajů 7380    
2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků od rozpočtů územní úrovně 7390    

ZJ 035 - Transfery poskytnuté obcí nebo krajem na území jiného
kraje

7400    

v tom položky:

5321 - Neinvestiční transfery obcím 7410    
5323 - Neinvestiční transfery krajům 7420    
5329 - Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 7430    
5366 - Výdaje z finančního vypořádání mezi krajem a obcemi 7431    
5367 - Výdaje z finančního vypořádání mezi obcemi 7432    
6341 - Investiční transfery obcím 7440    
6342 - Investiční transfery krajům 7450    
6349 - Ostatní investiční transfery rozpočtům územní úrovně 7460    

ZJ 036 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí nebo krajem na území
jiného kraje

7470    

v tom položky:

5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 7480    
5642 - Neinvestiční půjčené prostředky krajům 7490    
5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky rozpočtům územní

úrovně
7500    

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 7510    
6442 - Investiční půjčené prostředky krajům 7520    
6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky rozpočtům místní úrovně 7530    

19.02.2024 11h37m47s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 13 / 15



Licence: D375 XCRGBA1A / A1A  (08082023 / 01012023)

IX. Přijaté transfery a půjčené peněžní prostředky ze státního rozpočtu a státních fondů a
související výdaje
Účelový
znak

Název Položka na straně
příjmů, nebo

položka zvýšení
financování

Výsledek od počátku roku Paragraf
na

straně
výdajů

Položka
na

straně
výdajů

Výsledek od počátku roku Rozdíl příjmů (financování)
a výdajů za účelový znak

a b 93 c d 94 95 = 93 - 94

13013 4116 1 209 475,00  X
13013  4222 5011 1 209 475,00 X

13013 1 209 475,00 1 209 475,00  

13017 4116 1 323,00  X
13017  3639 5132 178,00 X
13017  3639 5139 1 145,00 X

13017 1 323,00 1 323,00  

13101 4116 571 923,00  X
13101  4222 5011 571 923,00 X

13101 571 923,00 571 923,00  

14004 4116 222 547,00  X
14004  5512 5021 198 000,00 X
14004  5512 5156 23 347,00 X
14004  5512 5167 1 200,00 X

14004 222 547,00 222 547,00  

17969  6409 5904 131 850,61 X

17969  131 850,61 131 850,61-

29030  1032 5169 57 570,59 X

29030  57 570,59 57 570,59-

33092 4116 1 091 570,00  X
33092  3113 5336 1 091 570,00 X

33092 1 091 570,00 1 091 570,00  

98008 4111 129 452,00  X
98008  6118 5021 113 884,00 X
98008  6118 5139 5 163,00 X
98008  6118 5161 1 246,00 X
98008  6118 5175 9 159,00 X
98008  6402 5364 28 200,00 X

98008 129 452,00 157 652,00 28 200,00-

98187  6402 5364 18 588,95 X

98187  18 588,95 18 588,95-

C e l k e m 3 226 290,00 3 462 500,15 236 210,15-

X.a Příjmy a přijaté půjčené peněžní prostředky související s mimořádnými událostmi
regionálního nebo celorepublikového významu
Mimořádná
událost

Název Paragraf Položka, nebo
položka
zvýšení

financování

Nástroj Prostor.
jednotka

Výsledek od
počátku roku

a b c d e 3

*****  tato část výkazu nemá data  *****
 

X.b Výdaje související s mimořádnými událostmi regionálního nebo celorepublikového
významu
Mimořádná
událost

Název Paragraf Položka Nástroj Prostor.
jednotka

Výsledek od
počátku roku

a b c d e 3

*****  tato část výkazu nemá data  *****
 

19.02.2024 11h37m47s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 14 / 15



Licence: D375 XCRGBA1A / A1A  (08082023 / 01012023)

XI. Příjmy ze zahraničních zdrojů a související příjmy v členění podle jednotlivých
nástrojů a prostorových jednotek
Paragraf Položka Text Nástroj Prostorová

jednotka
Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

a b c d 1 2 3

0000 4116 104 1  213 107,00 213 107,00 
0000 4116 104 5  996 368,00 996 368,00 
0000 4116 143 1  253 953,76 253 953,76 
0000 4116 143 5  837 616,24 837 616,24 

0000 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočt  2 301 045,00 2 301 045,00 

0000 Bez ODPA  2 301 045,00 2 301 045,00 

C e l k e m  2 301 045,00 2 301 045,00 

XII. Výdaje spolufinancované ze zahraničních zdrojů a související výdaje v členění podle
jednotlivých nástrojů a prostorových jednotek
Paragraf Položka Text Nástroj Prostorová

jednotka
Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

a b c d 1 2 3

3113 5336 143 1  253 953,76 253 953,76 
3113 5336 143 5  837 616,24 837 616,24 

3113 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organ  1 091 570,00 1 091 570,00 

3113 Základní školy  1 091 570,00 1 091 570,00 

4222 5011 104 1  213 107,00 213 107,00 
4222 5011 104 5  996 368,00 996 368,00 

4222 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na slu  1 209 475,00 1 209 475,00 

4222 Veřejně prospěšné práce  1 209 475,00 1 209 475,00 

6409 5901 107 5    

6409 5901 Nespecifikované rezervy    

6409 5904 107 5  131 850,61 131 850,61 

6409 5904 Převody domněle neop.použ.dotací zpět poskytov  131 850,61 131 850,61 

6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené  131 850,61 131 850,61 

C e l k e m  2 432 895,61 2 432 895,61 

Odesláno dne: Razítko: Podpis vedoucího účetní jednotky:

Ing, Bc. Jindřich Jurajda, DiS.

Odpovídající za údaje

Došlo dne: o rozpočtu: Ing. Jitka Schovancová tel.: 412 338 111

o skutečnosti: Ing. Jitka Schovancová tel.: 412 338 111

19.02.2024 11h37m47s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 15 / 15



Příloha č. 3 závěrečného účtu roku 2023

Vývoj pohledávek
Pohledávka stav k 31.12. stav k 31.12. stav k 31.12. stav k 31.12. stav k 31.12. stav k 31.12. stav k 31.12. stav k 31.12. stav k 31.12. stav k 31.12. stav k 31.12.

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Prodej budov 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Prodej pozemků 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pronájem pozemků 11 075,00 11 287,00 21 853,00 20 890,00 15 700,00 15 300,00 11 710,00 13 605,00 13 215,00 10 140,00 7 190,00

Poplatek z komunál.odpadu 2 453 704,36 2 754 545,75 2 861 975,32 3 880 878,83 4 142 696,05 4 294 586,01 4 596 791,80 5 129 231,47 4 773 753,82 3 804 811,36 3 537 064,36

Exekuční náklady ke KO 9 195,00 34 046,80 25 444,45 20 101,45 13 586,45 11 384,45 10 243,45 9 677,45 9 884,70 58 111,23 45 313,23

Poplatek ze psů 6 033,00 8 476,00 9 250,00 12 043,00 12 158,00 17 410,00 31 198,00 9 418,00 8 822,00 11 691,00 8 150,00

Poplatek za veř.prostranství 0,00 0,00 0,00 16 670,00 16 670,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nájemné z byt.prostor 398 273,42 378 764,76 389 553,76 316 883,00 23 464,32 2 382,65 21 983,43 59,97 7 180,01 19 304,82 41 134,02

Nájemné z nebyt.prostor 4 406,64 48 951,30 41 028,69 8 920,00 -33 244,40 986,60 6 596,87 222,69 -4 599,48 -15 419,86 -3 301,91

Ostatní platby 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Náhrada škody 0,00 0,00 400,00 2 000,00 1 950,00 2 050,00 3 600,00 3 750,00 4 350,00 8 350,00 15 300,00

STA 0,00 0,00 1 008,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Náklady řízení -přest.komise 10 700,00 8 780,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 11 100,00 12 100,00 14 100,00 14 100,00 14 100,00

Pokuty 76 575,00 81 575,00 85 375,00 78 475,00 93 675,00 113 975,00 119 875,00 144 822,75 144 322,75 135 722,75 166 022,75

Exekuční náklady k pokutám 1 500,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Insolvenční řízení 0,00 0,00 0,00 419 437,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Odběratelé 0,00 0,00 391 463,00 0,00 51 354,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 207,22

Věcná břemena 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pronájem hrobových míst 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200,00 800,00 0,00 0,00 0,00

Celkem 2 971 462,42 3 327 426,61 3 837 351,22 4 786 298,28 4 348 009,42 4 468 074,71 4 814 299,55 5 323 687,33 4 971 028,80 4 046 811,30 3 850 179,67

V Jiříkově, dne  02. 05. 2024

Zpracovala: Ing.Jitka Schovancová, ved. EO










































































































































































	Návrh Závěrečného účtu Města Jiříkova roku 2023
	Příloha č. 1 - Plnění závazných ukazatelů rozpočtu Města Jiříkova roku 2023
	Příloha č. 2 - Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu roku 2023
	Příloha č. 3 - Vývoj pohledávek 2013 - 2023
	Příloha č. 4 - Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města Jiříkova za rok 2023
	Příloha č. 5a) - Komentář hospodaření PO Mateřská škola Jiříkov za rok 2023
	Příloha č. 5b) - Rozvaha PO Mateřská škola Jiříkov za rok 2023
	Příloha č. 5c) - Výkaz zisku a ztráty PO Mateřská škola Jiříkov za rok 2023
	Příloha č. 5d) - Příloha PO Mateřská škola Jiříkov za rok 2023
	Příloha č. 6a) - Rozbor hospodaření PO Základní škola Jiříkov roku 2023
	Příloha č. 6b) - Rozvaha PO Základní škola Jiříkov za rok 2023
	Příloha č. 6c) - Výkaz zisku a ztráty PO Základní škola Jiříkov za rok 2023
	Příloha č. 6d) - Příloha PO Základní škola Jiříkov za rok 2023
	Příloha č. 7a) - Rozbor hospodaření PO Domov Srdce v dlaních Jiříkov za rok 2023
	Příloha č. 7b) - Rozvaha PO Domov Srdce v dlaních Jiříkov za rok 2023
	Příloha č. 7c) - Výkaz zisku a ztráty PO Domov Srdce v dlaních Jiříkov za rok 2023
	Příloha č. 7d) - Příloha PO Domov Srdce v dlaních Jiříkov za rok 2023



